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15 sierpnia, w rocznicę Bitwy Warszaw-
skiej 1920 roku, Siły Zbrojne RP 

obchodzą swoje święto. Ustanowione 30 lipca 
1992 roku obchody państwowe nawiązują do 
tradycji II Rzeczypospolitej. Dzień ten jest 
wyrazem hołdu dla tradycji i dorobku pol-
skiego oręża. Wygrana polskiego wojska pod 
wodzą Marszałka Józefa Piłsudskiego miała 
decydujące znaczenie dla losów wojny pol-
sko-bolszewickiej. Zdecydowała o niepodle-
głości naszej Ojczyzny i powstrzymała przed 
bolszewicką nawałą na Europę.

104. rocznica Bitwy Warszawskiej tradycyjnie 
zgromadziła mieszkańców Kolna na patrio-
tycznych uroczystościach. Obchody rozpo-
częto złożeniem wieńców, kwiatów i zniczy 
pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsud-
skiego, a kolejno na grobie poległych pod 
Lemanem w 1920 roku. O godzinie 11:00 
odprawiono mszę świętą w intencji Ojczyzny 
w kościele św. Anny. Celebrujący nabożeń-
stwo Dziekan Kolneński ks. Tomasz Grabow-
ski na wstępie podkreślał znaczenie czwartko-
wych uroczystości.

– W dniu dzisiejszym wspominamy „Cud nad 
Wisłą” – Bitwę Warszawską z 1920 roku. Jest 
to osiemnasta przełomowa bitwa w historii 
świata. Zdecydowała ona o niepodległości 
Polski, ale też Europy, chroniąc przed zalewem 
bolszewickim. Dzień dzisiejszy to z tej racji też 
święto Wojska Polskiego. Dziękujemy Bogu za 
was, drodzy żołnierze. Za to, że jesteście tutaj 
pomiędzy nami, tworząc wspólnotę. Za to, że 
jesteście w Kolnie i dajecie świadectwo miłości 
do Boga, ale też i do drugiego człowieka. Pro-
simy o łaski dla was, abyście służbą Ojczyźnie 
zawsze nieśli na ustach słowa pełne miłości 
i wiary.

15 sierpnia przypada też liturgiczne święto 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 
Kapłan w homilii przypominał rolę Matki Bo-
żej w dziejach Kościoła i świata. Podziękował 
też za służbę kolneńskiemu wojsku. – Koń-

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego w Kolnie 2024

cząc to słowo, pragnę wyrazić swoją wdzięcz-
ność wam, drodzy żołnierze Wojska Polskiego. 
Niech wasza obecność daje poczucie bezpie-
czeństwa i świadomość tego, że są ludzie po-
śród nas zdolni poświęcić swoje życie w sposób 
bezinteresowny dla drugiego człowieka. Wam 
dzisiaj serdecznie dziękujemy, abyście pomimo 
zewnętrznych nacisków zawsze potrafili być 
wolni, służąc Bogu i drugiemu człowiekowi 
oraz naszej Ojczyźnie.

W dniu WNMP, zgodnie z tradycją, do świą-
tyni przynoszone są zioła i kwiaty. Na zakoń-
czenie Eucharystii pierwociny zostały poświę-
cone.

Główne uroczystości święta Wojska Pol-
skiego po uroczystym przemarszu odbyły 
się w miejskim parku. Tam, po wciągnięciu 
flagi na maszt, odegrano i wspólnie odśpie-
wano Hymn Państwowy. Z okazji Święta 
Wojska Polskiego wręczono też odznaczenia, 
medale i wyróżnienia. Dowódca Batalionu 
Zmotoryzowanego wyróżnił ryngrafem pa-
miątkowym m. in. Burmistrza Miasta Kolno 
Andrzeja Dudę i Starostę Kolneńskiego Tade-
usza Klamę.

W okolicznościowym przemówieniu Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda nawiązy-
wał do istoty wydarzeń sierpniowych.

– Szanowni mieszkańcy Kolna, po raz pierw-
szy świętujemy dzień Wojska Polskiego z bata-
lionem zmechanizowanym Kolno. Z Wojskiem 
Polskim, które stacjonuje w naszym mieście. 
To naprawdę bardzo radosny dzień, bo my-
ślę, że czasy, iż obrona polskich granic miała 
być tylko na Wiśle już minęły i będą budo-
wane jednostki w takich miastach jak Kolno, 
przy granicy. Żeby mogły bardzo skutecznie 
chronić wszystkich ziem polskich. Szanowni 
państwo! Dzień Wojska Polskiego, to również 
dzień, w którym świętujemy 104. rocznicę Bi-
twy Warszawskiej zwanej „Cudem nad Wisłą”. 
Nikt nie wierzył, że wojsko polskie pod wodzą 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Józefa Piłsudskiego będzie w stanie dać odpór 
bolszewickiej nawale. Ale tak się stało. Odnie-
śliśmy ogromny sukces. Chcę państwu przypo-
mnieć, że ta bitwa jest wymieniana wśród 18 
najbardziej strategicznych bitew dla świata. Bo 
ta bitwa dała czas Zachodowi, aby się dozbroił 
przeciwko sowieckiej rewolucji. Jestem prze-
konany, że dzięki temu dzisiaj jesteśmy wolni, 
że dzięki temu nasze państwo może budować 
swoją silną armię(…).

– Z okazji dzisiejszego święta chcę wam po-
dziękować za to, że tu jesteście. Wiem, że ta 
jednostka będzie dalej rozwijana i będzie 
zwiększała się liczba żołnierzy. Dziękuję wam, 
dziękuję waszym bliskim, żonom, mężom, ro-
dzicom. Dziękuję za to, że zdecydowaliście się 
bronić naszej Ojczyzny. Niech hasło: „Bóg, Ho-
nor, Ojczyzna” zawsze wam przyświeca w wa-
szych działaniach. Życzę wam pomyślności 
i osiągnięcia jak najlepszych wyników w służbie 
oraz żebyście byli dumni z polskiego munduru. 
Wszystkiego najlepszego!

Przemówienia wygłosili też zaproszeni goście: 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Wojciech Grochowski, Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama oraz Dowódca Ba-
talionu jednostki wojskowej w Kolnie major 
Michał Stankiewicz.

– Święto Wojska Polskiego jest szczególnym 
dniem dla każdego Polaka. Serdecznie wam 
gratuluję tej decyzji życiowej, że potrafiliście 
podjąć ją, aby nie pracować, a służyć dla Pola-
ków, dla Polski i dla Ojczyzny. Serdeczne gratu-
lacje z tego miejsca chciałbym złożyć w imieniu 
Sejmiku Województwa Podlaskiego — mówił 
Wojciech Grochowski.

– Chciałbym jeszcze złożyć kilka słów od wi-
cepremiera, Ministra Obrony Narodowej Wła-
dysława Kosiniaka Kamysza i pewne zobowią-
zanie i takie postanowienie, które w tej chwili 
chcemy wdrażać. Aby każdy mundur żołnierza 
był mundurem żołnierza i aby każdy kodeks 
honorowy żołnierza jak i oficera Armii Wojska 
Polskiego był szanowany i przestrzegany. Zo-
bowiązaniem jest to, abyście byli wyposażeni 
w jak najlepszy sprzęt, broń i też dowodzeni 
przez jak najlepiej wyszkolonych dowódców. 
Gratuluję wam wszystkiego, gratuluję awansów 
i odznaczeń. 

– To dzień szczególny, dzień który przypomina 
o waszej odwadze, determinacji i o tym, że za-
wsze można liczyć na Wojsko Polskie. To rów-
nież czas, w którym dziękujemy wam za każdy 
dzień służby — zaznaczał Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama.

– Jesteśmy członkiem NATO – największego so-
juszu paktu militarnego na świecie. W ramach 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl



2024/07-08 (Nr 291/292)4

MIASTOMIASTO

nierzy Wojska Polskiego. Cere-
monia odbyła się z inicjatywy 
Wojskowego Centrum Rekru-
tacji w Łomży, a odznaczenie 
wręczył osobiście Szef WCR.

Żywa Historia
Józef Mierkowski, urodzony 
w 1919 roku w malowniczej 
wsi Koziki, od najmłodszych lat 
doświadczał trudów życia. Jego 
życiowa droga, pełna wyzwań 
i poświęcenia, jest świadectwem 
odwagi i niezłomności. Choć 
czasem wspomnienia dawnych 

lat, które nazywa „dumkami”, przynoszą mu 
ból, pozostał człowiekiem pogodnym, otwar-
tym na innych i pełnym miłości do Ojczyzny.

Podczas II wojny światowej Józef Mierkow-
ski został przymusowo wcielony do Armii 
Czerwonej. Mimo trudnych doświadczeń 

W piątek 19 lipca w kolneńskiej jed-
nostce wojskowej miało miejsce wyjąt-

kowe wydarzenie, które na długo zapisze 
się w historii powiatu kolneńskiego. Józef 
Mierkowski, najstarszy mieszkaniec regionu, 
a zarazem weteran II wojny światowej, został 
odznaczony Krzyżem Wielkim Związku Żoł-

Kolneński Weteran Józef Mierkowski Odznaczony 
Krzyżem Wielkim przez WCR

nigdy nie stracił nadziei na powrót do Polski. 
Gdy nadarzyła się okazja, wstąpił do Wojska 
Polskiego, trafiając do I Dywizji Piechoty im. 
Tadeusza Kościuszki. Przeszedł szlak bojowy 
od Lenino, przez Wał Pomorski i Kołobrzeg, 
aż do Berlina, walcząc z niezłomnością o wol-
ność swojej Ojczyzny.

Wzruszające Wspomnienia i Dumne Osiąg-
nięcia
Za swoje wojenne zasługi Józef Mierkowski 
otrzymał 17 odznaczeń, w tym Order Od-
rodzenia Polski Polonia Restituta oraz dwa 
Krzyże Virtuti Militari. Wszystkie te odzna-
czenia przypina do swojego wojskowego 
munduru z dumą, świadczącą o jego poświę-
ceniu dla Polski.

– To, co robiłem, nie było łatwe, ale zawsze 
wiedziałem, że walczę o coś większego niż ja 
sam. Wspomnienia z tamtych dni często mnie 
nawiedzają, ale wiem, że to była walka, któ-

tego paktu bronimy nie tylko swojej ojczyzny, 
ale również innych państw należących do tego 
układu. W ramach misji bierzemy również 
udział i wyjeżdżamy w świat bronić prawdy 
i demokracji. Dzisiejsze święto ma szczególny 
wymiar, bo po raz pierwszy mamy swoją jed-
nostkę, swoich żołnierzy. Jesteśmy z tego dumni 
i szczęśliwi, że możemy was tutaj na tej ziemi 
gościć. Jesteście jednym z elementów obronności 
naszego kraju i naszego regionu. Jest jeszcze je-
den aspekt tego, że mamy jednostkę wojskową 
w Kolnie. Taki aspekt gospodarczy. Bo to nie 
tylko obronność, ale to również miejsca pracy, 
rozwój ekonomiczny i gospodarczy naszego 
miasta i całego naszego terenu. Wtopiliście się 
w to nasze środowisko. Bierzecie czynny udział 
w naszym życiu, korzystając z usług lokalnych. 
Potencjalnie wzmacniacie naszych przedsiębior-
ców i producentów. Serdecznie wam za to dzię-
kuję. Cieszycie się największym autorytetem 
w kraju, jako cała formacja. Ja w imieniu swoim 
i mieszkańców powiatu kolneńskiego życzę wam 
wszystkiego najlepszego. Dziękuję za każdy dzień 
służby. Gratuluję wszystkim wyróżnionym, od-
znaczonym, jak i awansowanym. Życzę wam 
wszystkiego dobrego w życiu prywatnym i za-
wodowym. 

Do zgromadzonych zwrócił się major Michał 
Stankiewicz.

– Szanowni Goście, żołnierze, mieszkańcy 
Kolna! Każdego roku 15 sierpnia obchodzimy 
święto Wojska Polskiego upamiętniające nie 

tylko wspaniałe zwycięstwo w Bitwie Warszaw-
skiej, ale również oddając hołd wszystkim tym, 
którzy na przestrzeni wieków złożyli swoje ży-
cie na ołtarzu wolności Ojczyzny. To święto jest 
także okazją do uświadomienia sobie, jak ważna 
jest nasza codzienna służba, która wymaga po-
święcenia i oddania. Ponad rok temu rozpoczęło 
się formowanie w Kolnie batalionu zmotoryzo-
wanego Pierwszej Dywizji Piechoty Legionów. To 
duże wyzwanie, które realizujemy, jednocześnie 
szkoląc żołnierzy dobrowolnej zasadniczej służby 
wojskowej. Sukcesywnie napływa uzbrojenie 
i sprzęt wojskowy, a liczba żołnierzy stale roś-
nie. Z pewnością nie ma planów likwidacji czy 
przeniesienia jednostki wojskowej. Przez ostatni 
rok żołnierze batalionu stali się częścią kolneń-
skiej społeczności, czego wyrazem jest również 
dzisiejsza uroczystość. Bardzo wysoko cenimy 
współpracę z samorządem, organizacjami po-
zarządowymi oraz zwykłą ludzką życzliwość 
i patriotyzm, który tu w Kolnie jest szczególnie 
widoczny. Żołnierze, dzisiaj w dniu Święta Woj-
ska Polskiego chcę wyrazić wdzięczność każdemu 
z was, za waszą służbę, determinację i gotowość 
do poświęceń. To również dzięki wam Polska 
może być spokojna o swoje bezpieczeństwo. 
Zwracam się również do rodzin naszych żołnie-
rzy. Wasze wsparcie i zrozumienie są nam bar-
dzo potrzebne. Dziękujemy wam za to, że jeste-
ście z nami i wspieracie nas w naszej codziennej 
służbie. Nie zapominamy również o tych, którzy 
odeszli na wieczną wartę. Pamięć o nich zawsze 
powinna być żywa w naszych sercach, a ich przy-
kład niech nas inspiruje do dalszej służby. Życzę 

wszystkim żołnierzom wytrwałości, zdrowia 
i sukcesów w służbie. Pamiętajcie, że każdy z nas 
poprzez swoją służbę pisze kolejne karty historii 
naszej Ojczyzny.

Zgromadzeni na patriotycznych uroczystoś-
ciach wysłuchali koncertu pieśni wojskowych 
w wykonaniu Miejskiej Orkiestry Dętej. 
Można było obejrzeć też prezentowany sprzęt 
przez Komendę Powiatową Policji, Komendę 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 
strażaków OSP. Dla uczestników uroczystości 
przygotowano również poczęstunek – woj-
skową grochówkę. Uroczystości w miejskim 
parku przy Placu Wolności zakończyły się 
wspólnym odśpiewaniem pieśni reprezentacyj-
nej Wojska Polskiego „Legiony” oraz defiladą 
pododdziałów biorących udział w kolneńskiej 
uroczystości.

Organizatorzy obchodów: burmistrz Andrzeja 
Duda i major Michał Stankiewicz, dowódca 
batalionu zmotoryzowanego w Kolnie dzię-
kują za udział w uroczystościach zaproszonym 
gościom, pocztom sztandarowym, przedstawi-
cielom służb mundurowych, urzędów, szkół, 
instytucji kultury, zakładów pracy, związkom 
zawodowym, wszystkim mieszkańcom na-
szego miasta oraz Miejskiej Orkiestrze Dętej 
pod kierunkiem kapelmistrza Pawła Pode-
szwika.

Tekst i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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rej warto było się podjąć. Dziś, patrząc na te 
odznaczenia, czuję, że nie tylko ja, ale i moi 
towarzysze broni zostali docenieni — mówił 
pan Józef.
Wyjątkowe Urodziny i Wyróżnienie
Niedawno, 17 kwietnia, pan Józef celebrował 
swoje 105. urodziny, przyjmując gości z cha-
rakterystyczną dla siebie skromnością. Na 
początku spotkania zadziwił zebranych, recy-
tując z pamięci balladę Adama Mickiewicza 
„Powrót taty”, co pokazuje, jak wciąż żywy 
i ostry pozostaje jego umysł. Uroczystość ta 
była nie tylko okazją do radości, ale również 
refleksji nad niezwykłym życiem człowieka, 
który jest żywym zapisem historii naszej Oj-
czyzny.

Podczas ceremonii wręczenia Krzyża Wiel-
kiego panu Józefowi towarzyszyli jego 
najbliżsi — dzieci, wnuki oraz prawnuki. 
Obecni byli także przedstawiciele władz mia-
sta, gminy i powiatu, a także zaproszeni goście 
oraz przedstawiciele Kościoła i Związku Kom-
batantów RP i BWP.  

– Jestem dumny, że mogę dzisiaj świętować 
z moim dziadkiem. To najlepszy prezent, jaki 
mógł sobie wymarzyć na swoje 105. urodziny. 
Widzieć, jak jest doceniany i szanowany za 

swoje zasługi, to coś, czego nigdy nie zapomnę 
— mówił jeden z wnuków pana Józefa.
Powojenne Lata i Życie Rodzinne
Po zakończeniu wojny Józef Mierkowski po-
wrócił do rodzinnej wsi. W wieku 35 lat oże-
nił się z Teodozją. Wspólnie z żoną zakupili 
gospodarstwo w Obiedzinie, gdzie osiedlili się 
na stałe. Tworzyli szczęśliwy dom, który stał 
się oazą spokoju i miłości. Ich małżeństwo 
zaowocowało liczną rodziną — ośmiorgiem 
dzieci, 19 wnukami, 24 prawnukami i dwoma 
praprawnuczkami. Od 2008 roku pan Józef 
jest wdowcem, a obecnie mieszka w Kolnie 
u najstarszej swojej córki, Marii Niecikow-
skiej.

Mimo upływu lat pan Józef nie stracił aktyw-
ności ani zaangażowania w życie społeczne. 
Nawet po przekroczeniu setki nie zrezygno-
wał z prawa wyborczego, traktując głosowanie 
jako obowiązek wobec Ojczyzny. W ostatnich 
wyborach samorządowych 7 kwietnia stawił 
się w lokalu wyborczym w Zaskrodziu, udo-
wadniając, że jego duch obywatelski jest wciąż 
żywy.

Nowoczesność Spotyka Historię
W ramach uroczystości wręczenia odzna-
czenia jednostka wojskowa w Kolnie przy-

gotowała dla pana Józefa specjalny pokaz 
nowoczesnej broni oraz przejażdżkę pojaz-
dem opancerzonym. Dla weterana, który do-
świadczył wojny w najtrudniejszych warun-
kach, była to wyjątkowa okazja, by zobaczyć, 
jak bardzo zmieniło się wojsko od czasów jego 
młodości.
– To niesamowite, jak bardzo zmieniło się woj-
sko od czasów, gdy sam byłem w walce. Dzisiej-
sza technologia jest nie do porównania z tym, 
co mieliśmy my, ale serce i duch żołnierski po-
zostały takie same. Cieszę się, że mogłem tego 
doświadczyć — dodał pan Józef.

Pamięć i Wdzięczność
Uroczystość wręczenia Krzyża Wielkiego 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Józe-
fowi Mierkowskiemu była nie tylko hołdem 
dla jego osobistych zasług, ale także przypo-
mnieniem, jak ważna jest pamięć o tych, któ-
rzy walczyli za wolność i niepodległość kraju.
Życzymy panu Józefowi dalszych lat w zdro-
wiu, wypełnionych miłością najbliższych, aby 
jego historia była dla nas wszystkich źródłem 
inspiracji i mądrości.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Zdjęcia: WCR w Łomży
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żyć w wolnym kraju — podkreślają przedsta-
wiciele kolneńskiego samorządu.

Po uroczystościach na starym cmentarzu 
w Kolnie przedstawiciele władz miasta Kolno, 
wojska, ułani ze Stowarzyszenia Kawale-
ryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
w Kolnie, członkowie Związku Oficerów Re-
zerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
oraz członkowie kolneńskiej „Solidarności” 

1 sierpnia dźwięk syren, który wybrzmiał 
punktualnie o godz. 17.00, przypomniał 

mieszkańcom Kolna wydarzenia sprzed 80 
lat. Właśnie tego dnia w 1944 roku rozpoczął 
się w Warszawie zryw powstańczy. Polscy 
patrioci stanęli do nierównej walki przeciwko 
okupantowi. W rocznicę powstania warszaw-
skiego zgromadzeni przed pomnikiem Nie-
znanego Żołnierza i pomordowanych pod 
Lemanem w 1920 r., na starym cmentarzu 
komunalnym w Kolnie minutą ciszy uczcili 
pamięć bohaterów. Odśpiewano Mazurek 
Dąbrowskiego, pomodlono się za powstań-
ców, złożono kwiaty i zapalono znicze.

Hołd powstańcom warszawskim oddała de-
legacja reprezentująca Burmistrza Miasta 
Kolno: Sekretarz Miasta Kolno Mirosław 
Bajorek oraz Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno Mariusz Rakowski. Obecni byli rów-
nież przedstawiciele gminy Kolno, ułani ze 
Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podla-
skiej Brygady Kawalerii w Kolnie, członkowie 
Związku Oficerów Rezerwy RP im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego, Związek Piłsudczyków 
Towarzystwo Pamięci J. Piłsudskiego oddział 
w Małym Płocku, członkowie kolneńskiej 
„Solidarności”, Kolneńska Grupa Pierwszej 
Pomocy, kolneńscy harcerze, OSP w Kolnie, 
żołnierze z batalionu zmechanizowanego 
w Kolnie oraz mieszkańcy miasta.

Powstanie warszawskie było największą ak-
cją zbrojną podziemia w okupowanej przez 
Niemców Europie. 1 sierpnia 1944 r. w go-
dzinę „W” do walki w stolicy przystąpiło ok. 
50 tys. powstańców. Planowany na kilka dni 
zryw trwał ponad dwa miesiące. W czasie 
zbrojnych zmagań w Warszawie zginęło ok. 
18 tys. powstańców, a 25 tys. zostało rannych. 
Straty wśród ludności cywilnej były ogromne 
i wynosiły ok. 180 tys. zabitych. Pozostałych 
przy życiu mieszkańców Warszawy (ok. 500 
tys.) wypędzono z miasta, które po powstaniu 
zostało niemal całkowicie spalone i zburzone. 
Do niemieckiej niewoli poszło ponad 15 tys. 
powstańców, w tym 2 tys. kobiet. Wśród nich 
niemal całe dowództwo AK, z gen. Komo-
rowskim, mianowanym przez prezydenta RP 
Władysława Raczkiewicza 30 września 1944 r. 
Naczelnym Wodzem.

– Gdy wspominamy powstanie warszawskie, 
nie sposób nie być pod wrażeniem odwagi wal-
czących. Większość z nich to byli bardzo młodzi 
ludzie, którzy oddali swoje życie za wolność sto-
licy i całej Polski. Należy im się nasza wieczna 
wdzięczność. Przez 63 dni powstańcy prowa-
dzili heroiczną i osamotnioną walkę o niepod-
ległą Polskę, wolną od niemieckiej i sowieckiej 
okupacji. Dzięki ich poświęceniu dziś możemy 

W Kolnie uczczono pamięć bohaterów powstania warszawskiego
udali się na nowy cmentarz, aby tam oddać 
hołd Edwardowi Dąbkowskiemu, podporucz-
nikowi Armii Krajowej i uczestnikowi Po-
wstania Warszawskiego, walczącemu w zgru-
powania „Chrobry II”.

Cześć i chwała bohaterskim powstańcom 
Warszawy!

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl



2024/07-08 (Nr 291/292) 7

MIASTO

112+374) do m. Kolno (km ok. 118+150) 
wraz z budową zachodniej obw. Kolna (od 
istn. DK63 do proj. DW647)".

DK63 pozostanie jednojezdniowa (przekrój 
1x2) z jednopoziomowymi skrzyżowaniami 
z drogami poprzecznymi, ale powstaną na 
nich pasy do skrętu w lewo. Szersze będą 
pasy ruchu – z obecnych 3 metrów do 3,5 
m po rozbudowie. Do tego konstrukcja 
nawierzchni zostanie wzmocniona, dzięki 
czemu umożliwi przenoszenie obciążeń 
pojedynczej osi pojazdu do 11,5 t/oś. Wy-
budowane zostaną też dodatkowe jezdnie 
zapewniające dojazd do pól, lasów i posesji, 
chodniki, ciągi pieszo-rowerowe oraz przej-

Obwodnica Kolna na drodze 647 będzie 
się zaczynać w okolicy skrzyżowania 

z drogą do miejscowości Pastorczyk, a koń-
czyć na skrzyżowaniu z drogą do miejsco-
wości Świdry. Obwodnica ma mieć katego-
rię drogi głównej przyspieszonej.

Jednojezdniowa obwodnica o dwóch pasach 
ruchu ma mieć ok. 5,5 km długości i ma być 
gotowa w ciągu półtora roku. Wybudowane 
zostaną m.in. trzy ronda, ścieżki pieszo-
-rowerowe, pojawią się też dwa mosty nad 
rzeką Łabna.

Przypomnijmy, że wykonawcą zadania jest 
firma Trakcja SA. Inwestycja ma kosztować 
77 mln zł. 44 mln zł na tę drogę to pienią-
dze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
pozostałe pieniądze są z budżetu samorządu 
województwa podlaskiego.

Obwodnica na drodze 647 ma być w poło-
wie częścią drogi 647, a w drugiej - drogi 
krajowej 63. Nowy odcinek DK63 będzie 
się łączył z rondem z drogą wojewódzką nr 
647, która w docelowych planach ma być 
wybudowana w taki sposób, aby stanowiła 
południowo-zachodnią i południową ob-
wodnicę Kolna.

Obecnie trwa procedura przetargowa na 
„Opracowanie Studium Techniczno - Eko-
nomiczno - Środowiskowego z elementami 
Koncepcji Programowej dla zadania: Roz-
budowa DK63 od m. Wincenta (km ok. 

ścia dla zwierząt. I takie parametry będzie 
miał nowo powstający odcinek DK63, czyli 
fragment zachodniej obwodnicy miasta. 

GDDKiA ogłosiła przetarg na wykonanie 
Studium techniczno-ekonomiczno-środo-
wiskowego z elementami Koncepcji pro-
gramowej (STEŚ-R) dla obwodnicy Kolna 
w ciągu drogi krajowej nr 63. To już piąte 
podejście do wyłonienia wykonawcy do-
kumentacji. W poprzednich przetargach 
oferty przekraczały zaplanowany budżet 
GDDKiA na ten cel.

Źródło: GDDKiA 
Zdjęcia: Robert Wilczewski

Ruszyła budowa kolneńskiej obwodnicy
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rocznicę. Władze miasta są świadome, że 
obchody te nie tylko umocnią tożsamość lo-
kalną mieszkańców, ale także przyczynią się 
do zachowania dziedzictwa kulturowego dla 
przyszłych pokoleń oraz podniesienia atrak-
cyjności Kolna na arenie lokalnej i ponadlo-
kalnej. W ramach obchodów zaplanowano 
m.in. wystawy, koncerty, warsztaty histo-
ryczne oraz imprezy plenerowe. Wydarze-
nia te będą objęte honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Kolno oraz Rady Miasta 
Kolno, a ich szczegółowy program zostanie 
przygotowany przez powołany specjalnie 
w tym celu Komitet Honorowy i Komitet 
Organizacyjny Uroczystych Obchodów 
600-lecia Nadania Praw Miejskich Kolnu.

Hołd dla poprzedników i współczesnych
Obchody jubileuszu będą również okazją do 
oddania hołdu tym, którzy przez wieki przy-
czynili się do rozwoju Kolna. Rada Miasta 
Kolno wyraża uznanie dla założycieli i daw-
nych właścicieli miasta, których starania, tro-
ska i praca zapewniły Kolnu trwałe miejsce 
w historii Rzeczypospolitej Polskiej. Naszym 
poprzednikom – burmistrzom, przewodni-

W  2025 roku przypada wyjątkowy 
jubileusz w historii Kolna – 600-lecie 

nadania praw miejskich. Podczas ostatniej 
sesji Rada Miasta Kolno, w pełni świadoma 
wagi tego wydarzenia, podjęła uchwałę, 
ogłaszając nadchodzący rok – Rokiem 
Obchodów Jubileuszu 600-lecia Nadania 
Kolnu Praw Miejskich. Ta szczególna rocz-
nica zasługuje na godne uczczenie, które 
z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
obecnych i przyszłych pokoleń mieszkań-
ców – przekonuje Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda.

Historia nadania praw miejskich
Jak wskazują źródła historyczne, 30 czerwca 
1425 roku książę mazowiecki Janusz I Star-
szy nadał Kolnu prawa miejskie, oparte na 
prawie chełmińskim. Przywilej lokacyjny 
nadawał mieszczanom wolność są-
dów, a  także uwalniał miasto 
od jurysdykcji książęcej i ceł. 
Zapewniał mieszkańcom 
liczne udogodnienia, ta-
kie jak prawo do bu-
dowy łaźni, postrzy-
galni i wagi, a także 
swobodny wyrąb 
drewna w  pobli-
skiej puszczy oraz 
połów ryb w jej 
jeziorach. Doku-
ment ten stał się 
fundamentem 
dalszego rozwoju 
miasta, nadając 
mu szczególne 
znaczenie w  re-
gionie. W wyniku 
zmian gospodar-
czych, m.in. wzrostu 
osadnictwa na Wyżynie 
Kolneńskiej oraz przesu-
nięcia szlaków handlowych 
z rzecznych na lądowe, Kolno 
zostało przeniesione na nowe 
miejsce nad rzekę Łabna. To nowe 
położenie, wybrane przez księcia Bole-
sława IV w latach 1434-1443, okazało się 
korzystne dla dalszego rozwoju miasta, które 
istnieje do dziś.

Obchody 600-lecia – planowane wydarze-
nia
Rada Miasta Kolno podjęła uchwałę o usta-
nowieniu roku 2025 Rokiem Obchodów 
Jubileuszu, zobowiązując się do organizacji 
szeregu wydarzeń kulturalnych, historycz-
nych i sportowych, które uświetnią tę ważną 

Rada Miasta Kolno ogłasza 2025 Rokiem Obchodów 
Jubileuszu 600-lecia Nadania Kolnu Praw Miejskich

czącym rad, radnym, dyrektorom i kierow-
nikom jednostek organizacyjnych miasta – 
dziękujemy za wkład pracy i zaangażowanie 
w rozwój i kształtowanie potencjału Kolna. 
Wyrazy wdzięczności kierujemy również 
do duchownych, nauczycieli, lekarzy oraz 
działaczy kultury, którzy na przestrzeni wie-
ków kształtowali świadomość, tożsamość 
oraz dorobek cywilizacyjny i kulturalny 
pokoleń mieszkańców Kolna. Podziękowa-
nia składamy również dawnym i obecnym 
mieszkańcom Kolna, pracownikom, rol-
nikom, strażakom za ich codzienny trud, 
pracowitość, przedsiębiorczość, poświęce-
nie w pracy i aktywność w życiu miasta dla 
wspólnego dobra naszej społeczności. Szcze-
gólne podziękowania kierowane są także do 
sympatyków i przyjaciół miasta za wsparcie 
udzielane różnorodnym inicjatywom na 

przestrzeni lat.

Odpowiedzialność za dzie-
dzictwo

Rada Miasta Kolno zobo-
wiązuje się do dbania 

o dorobek poprzed-
nich pokoleń, pie-

lęgnowania go oraz 
pomnażania, by 
służył on kolej-
nym generacjom. 
W  ramach ob-
chodów zostanie 
również ustano-
wiony specjalny 
logotyp 600-lecia, 
który będzie sym-
bolizował jedność 

mieszkańców i ich 
dumę z wielowieko-

wej historii miasta. 
Rok 2025 będzie dla 

Kolna czasem święto-
wania, refleksji nad prze-

szłością i z nadzieją patrzenia 
w przyszłość. Władze miasta za-

praszają wszystkich mieszkańców do 
aktywnego uczestnictwa w tym wyjątko-

wym jubileuszu, który bez wątpienia zapisze 
się złotymi zgłoskami w historii Kolna.

Autor: Andrzej Konopka / UM Kolno
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darza do ustanowienia logotypu 600-lecia 
Nadania Praw Miejskich Kolnu.

Wszystkie wydarzenia promocyjne i kultu-
ralne zorganizowane w roku 2025 dla uczcze-
nia 600-lecia nadania praw miejskich Kolnu 
objęte zostaną honorowym patronatem Bur-
mistrza Miasta Kolno i Rady Miasta Kolno.

•	 w sprawie odmowy wyrażenia/ niewy-
rażenia zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radnym Jarosławem Sekścińskim.

Kolneńscy radni nie wyrazili zgody na roz-
wiązanie stosunku pracy z Jarosławem Sek-
ścińskim zatrudnionym w Kasie Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego na stanowisku 
Kierownika Placówki Terenowej KRUS 
w Kolnie. Zwolnienie to efekt decyzji obec-
nego dyrektora placówki. Do Przewodni-
czącego Rady Miasta wpłynął wniosek od 
Dyrektora OR KRUS w Białymstoku o wyra-
żenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z Jarosławem Sekścińskim pełniącym funk-
cję Kierownika Placówki Terenowej KRUS 
w Kolnie.

W piątek 23 sierpnia odbyła się IV zwy-
czajna sesja Rady Miasta Kolno. Posie-

dzenie rozpoczęto o godzinie 12:00 w sali 
widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu przyjęciem protokołu z III zwyczaj-
nej sesji oraz wysłuchaniem sprawozdania 
burmistrza z prac między obradami.

W dalszej części posiedzenia radni przyjęli na-
stępujące uchwały:
•	 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Kolno na lata 2024-
2032.

•	 w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno 
na 2024 rok.

•	 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego Miasta Kolno.

Plan stanowić będzie akt prawa miejscowego, 
określający zasady realizacji polityki prze-
strzennej, zastępując tym samym obowią-
zujące studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy. 
Ustalenia planu ogólnego będą wiążące za-
równo dla planów miejscowych i dla decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu. Granica opracowania obejmie cały 
obszar administracyjny miasta Kolno.

•	 w sprawie ogłoszenia roku 2025 Rokiem 
Obchodów Jubileuszu 600-lecia Nadania 
Kolnu Praw Miejskich.

W roku 2025 przypada rocznica Jubileuszu 
600-lecia nadania praw miejskich Kolnu opar-
tych na prawie chełmińskim. Nadania dokonał 
książę mazowiecki Janusz I, zwany Starszym 
w dniu 30 czerwca 1425 roku. Podjęcie dzia-
łań upamiętniających rocznicę 600-lecia miasta 
wpłynie korzystnie na umocnienie tożsamości 
lokalnej jego mieszkańców i zachowanie dzie-
dzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń – 
czytamy w uzasadnieniu uchwały. W ramach 
całorocznego obchodzenia jubileuszu władze 
miasta Kolno planują wiele wydarzeń kultural-
nych, historycznych i sportowych uświetniają-
cych tak ważną rocznicę.

Wszystkie inicjatywy wpłyną na wzrost 
uczestnictwa mieszkańców w odbiorze kul-
tury, promocji miasta oraz zwiększą atrakcyj-
ność naszego miasta na arenie lokalnej i po-
nadlokalnej.

Przyjęta uchwała upoważnia Burmistrza 
Miasta Kolno do powołania Komitetu Ho-
norowego i Komitetu Organizacyjnego Uro-
czystych Obchodów 600-lecia nadania praw 
miejskich Kolnu oraz wskazania wydarzeń 
i przedsięwzięć do uroczystego uczczenia tego 
wyjątkowego jubileuszu. Upoważnia też wło-

Odbyła się IV zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno

Przyczyną zwolnienia jest chęć poprawienia 
jakości pracy Placówki Terenowej. Brak kon-
kretnych zarzutów do radnego i stwierdzenie, 
że pracodawca ma prawo do doboru pracow-
ników rodzi sprzeciw wobec bezzasadnych 
działań.

– We wniosku argumentowano, że podjęcie 
przez KRUS działań zmierzających do po-
prawy jakości pracy na stanowisku kierownika 
placówki w Kolnie ma związek z wykony-
waniem przez Jarosława Sekścińskiego man-
datu radnego i jego nieobecnościami w pracy 
podczas udziału w Komisjach Rady Miasta 
i sesjach Rady Miasta. W związku z powyż-
szym Rada Miasta Kolno nie wyraża zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym 
Jarosławem Sekścińskim zatrudnionym w Ka-
sie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na 
stanowisku Kierownika Placówki Terenowej 
KRUS w Kolnie – to wypracowane stanowisko 
kolneńskich samorządowców.

Gwarancje ochrony zatrudnienia radnego za-
warte zostały w art. 25 ust. 2 ustawy o samo-
rządzie gminnym: „2. Rozwiązanie z radnym 
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stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody 
rady gminy, której jest członkiem. Rada 
gminy odmówi zgody na rozwiązanie sto-
sunku pracy z radnym, jeżeli podstawą roz-
wiązania tego stosunku są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez radnego mandatu”.

Głos podczas sesji zabrał też sam zaintereso-
wany, który opowiedział o swojej sytuacji.
•	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w zakre-
sie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej, polegającego na za-
pewnieniu miejsc w Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnym w Sokołach oraz kierowania 
do niego, wymagających opieki, mieszkań-
ców Miasta Kolno.

Rada Miasta Kolno wyraziła zgodę na za-
warcie porozumienia międzygminnego po-
między Gminą Stawiski a Miastem Kolno, 
dotyczącego przyjęcia do realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej, polegającego na 
zapewnieniu miejsc w Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnym w Sokołach oraz kierowania do 
niego, wymagających opieki, mieszkańców 
miasta Kolno. Gmina Stawiski realizuje za-
dania z zakresu prowadzenia Centrum Opie-

kuńczo-Mieszkalnego dla osób dorosłych ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności, świadcząc usługi zamiesz-
kiwania w ramach pobytu dziennego lub ca-
łodobowego. Osoby kierowane do placówki 
z terenu miasta Kolno będą na podstawie 
decyzji administracyjnej poprzedzonej wnio-
skiem o skierowanie na pobyt całodobowy, 
składany do Centrum Usług Społecznych 
w Stawiskach. Ośrodek Pomocy Społecznej 
właściwy ze względu na miejsce zamieszka-
nia Wnioskodawcy przeprowadza wywiad 
środowiskowy i kompletuje dokumenty nie-
zbędne do wydania decyzji o skierowaniu 
i przekazuje do Centrum Usług Społecznych 
w Stawiskach.

•	 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrod-
kach wsparcia i mieszkaniach treningo-
wych lub wspomaganych.

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia 
(z wyłączeniem schronisk dla osób bezdom-
nych i schronisk dla osób bezdomnych z usłu-
gami opiekuńczymi) i mieszkaniach trenin-
gowych lub wspomaganych ustala się dla 

osób, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej. Różnicę miedzy usta-
loną opłatą ponoszoną przez osobę za pobyt 
w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu trenin-
gowym lub wspomaganym, a miesięcznym 
kosztem jej pobytu będzie ponosiło Miasto 
Kolno.

W dniu sesji przyjęto też sprawozdanie z dzia-
łalności Straży Miejskiej w Kolnie za II kwar-
tał 2024 r.

W sesji oprócz burmistrza Kolna i radnych 
miejskich uczestniczyło kierownictwo Urzędu 
Miasta Kolno, dyrektorzy jednostek podle-
głych miastu oraz przedstawiciele lokalnych 
mediów.

Tekst i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) 
podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni 
od dnia 3 września 2024 r. do dnia 24 września 2024 r. wykaz w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości położonej w mieście 
Kolno oznaczonej jako działka nr 1882/1 w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14 , tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od 03.09.2024 r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, nieruchomości lokalowej w skład 
której wchodzi:

– samodzielny lokal mieszkalny nr 37 w budynku przy ul. 11 Listopada 12 o pow. użytkowej 47,29 m2 z udziałem wynoszącym 
4729/224000 części we współwłasności budynku i innych urządzeń nie służących wyłącznie do użytku właścicieli poszczególnych 
lokali i w prawie własności działki gruntu nr 1252/15 o pow. 664 m2, dla której urządzona jest księga wieczysta KW LM1L/00023165/1
Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 9, tel. 86 278 94 53.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda
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MIASTO

Trwają zaawansowane prace przy budowie i przebudowie
czterech ulic w mieście

Prace budowlane prowadzi firma wybrana 
w przetargu – Budownictwo Inżynieryjne 

Piotr Jarząbek z siedzibą w Zambrowie.

Ulice Strażacka, Senatorska i Okrzei położone 
są w centrum miasta, natomiast ulica Łabno 
Małe przy wjeździe do miasta od strony Łomży. 
Są to jedne z najstarszych ulic w mieście. Od lat 
nie były modernizowane, a występujące awarie 
infrastruktury technicznej znacznie pogarszały 
ich stan.

Prace budowlane rozpoczęto od prac ziemnych 
i wymiany sieci wodociągowej wraz z przy-
łączami na wszystkich przebudowywanych 
ulicach. Dokonano przebudowy i dołożenia 
nowych odcinków kanalizacji deszczowej, aby 
zapewnić odbiór wód opadowych i roztopo-
wych. Aktualnie wykonawca uporał się już z in-
frastrukturą podziemną i przystąpił do realiza-
cji prac nawierzchniowych, wykonując w części 
podbudowy dróg pod nawierzchnie asfaltowe. 
Na ul. Łabno Małe na odcinku 197 mb drogi 
wykonano wymianę gruntu (torfowy) na grunt 
żwirowo-piaskowy z zastosowaniem geotkaniny 
separacyjnej. Na ulicy Okrzei ustawiono już kra-
wężniki wyznaczające obrys jezdni i rozpoczęto 
układanie chodników z kostki brukowej.

Budowa w/w ulic zostanie zakończona jeszcze 
w tym roku. Łączny koszt przedsięwzięcia wy-
niesie blisko 6 mln zł i jest współfinansowany 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Trwa budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na terenie miasta

Budowa osiedlowej sieci 
ciepłowniczej na terenie 

miasta — projekt realizowany 
przez konsorcjum firm: lider – 
FOXSAN Sp. z o.o. z siedzibą 
w  Dobre Miasto, partner : 
DMPRI Fabian Wójcik z sie-
dzibą w Dobre Miasto. Współ-
finansowany w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strate-
gicznych, kwota dofinansowa-
nia: 6 977 408,70 zł.

Inwestycja była podzielona na 8 czę-
ści. Trwają prace na ostatnim odcinku – 
osiedlu 1000-lecia. Pozostało do położenia  
ok. 500 mb sieci ciepłowniczej. W ramach 
realizacji inwestycji zostaną stworzone wa-
runki do podłączenia ok. 310 gospodarstw 
domowych. Obecnie zostało złożonych do 

PUK ponad 100 wniosków o przyłączenie 
do sieci ciepłowniczej. Przyłącza do go-
spodarstw domowych są sukcesywnie rea-
lizowane. Jednakże ze względu na znaczną  
ilość ich wykonanie będzie realizowane wg 
kolejności zgłoszeń w następnych latach. 
W dalszym ciągu wnioski o przyłączenie 

do sieci można składać do Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych. Na węzeł i przyłącze 
ciepłownicze można uzyskać dofinasowanie 
z programu „Czyste Powietrze”. Planowane 
zakończenie prac to październik br.
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Inwestycja pn. „Remont ogrodzenia 
z muru kamiennego zabytkowego cmen-

tarza komunalnego w Kolnie – II etap” 
została rozstrzygnięta. Przetarg wygrała 
firma – Gorek Restauro sp. z o.o. sp. koman-
dytowa Ruskowy Bród 79 A, 03-289 War-
szawa, za łączną cenę 1 344 999,99 zł. Na 
prace remontowe Miasto Kolno pozyskało 
dofinasowanie Rządowego z Funduszu Pol-
ski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 1 100 000 zł.

W dniu 09.09.2024 r. zostanie podpisana 
umowa z Wykonawcą prac. Zakres prac re-
montowych zgodnie z dokumentacją obej-
muje:
a) usunięcie wszystkich nalotów na murze, 
wymianę uszkodzonych kamieni i uzupeł-
nienie spoin,
b) wyczyszczenie kamieni i wypiaskowanie 
spoin,

c) uzupełnienie muru brakującymi kamie-
niami,
d) scalenie pęknięć na murze,
e) wykonanie hydrofobizacji muru cmentar-
nego,
f ) wykonanie innych niezbędnych robót 
zgodnie ze sztuka budowalną i dokumenta-
cją projektową.

Mur starego cmentarza 31 sierpnia 1987 
roku decyzją Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków został wpisany do rejestru 
zabytków pod Nr A-319. Mur, który ota-
cza nekropolię kolneńską, został wybudo-
wany w roku 1868 i do dzisiejszych czasów 
uległ znacznej degradacji. Boczne ściany 
muru są praktycznie w rozsypce, kamienie 
leżą niezwiązane jeden na drugim. Grozi 
to jego przewróceniem się. Prace te przy-
czynią się do jego odnowienia na kolejne 
lata. Kolneński cmentarz usytuowany był 

poza miastem, jednak rozwój spowodował 
zwiększenie terenów zabudowanych, tak 
iż obecnie znajduje się w samym centrum. 
Jest on położony na planie prostokąta – cał-
kowita powierzchnia wynosi 3,4 hektara. 
Otoczony murem z kamienia polnego po-
łączonego zaprawą cementową. W latach 
70. XIX wieku powstała brama główna 
prowadząca na cmentarz od ulicy Jana So-
bieskiego. Jest ona murowana z czerwonej 
cegły bez tynku. Wejścia zakończone są łu-
kami. W bramie umieszczony jest ozdobny 
gzyms z wnękami. Zakończona jest wie-
życzkami. Brama przypomina swym wy-
glądem wejście w murach obronnych miast 
średniowiecznych. Do 2010 roku na łuku 
nad dużą furtą widniał napis namalowany 
na arkuszu ocynkowanej blachy: „Cmen-
tarz parafialny rzymskokatolicki zamknięty 
z dniem 28.08.1967 rok”. Również w 2010 
roku brama została wyremontowana.

MIASTO

Rozstrzygnięto przetarg na remont ogrodzenia z muru kamiennego 
zabytkowego cmentarza komunalnego w Kolnie
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To najdłuższa droga w powiecie, bo jej dłu-
gość wynosi prawie 35 kilometrów. Długość 

remontowanego odcinka Rybica–Łacha mierzy 
prawie dwa kilometry.

Na modernizowanym odcinku będzie nowa 
nawierzchnia o szerokości pięciu metrów. Zo-
stanie wyremontowany most na rzece Rybnica. 
Uzupełnione będą pobocza, wymienione prze-
pusty i pogłębione rowy. Wyremontowane zo-
staną chodnik i zatoka autobusowa.

Kolejną planowaną inwestycją jest przebu-
dowa drogi nr 1861B na odcinku Świdry–
Grabowo o długości około 5,2 km. Droga 
ta również zostanie pokryta nawierzchnią 
asfaltową o szerokości 6 metrów.

Dla pieszych i rowerzystów przewidziano 
drogę o szerokości 3 metrów, a dodatkowo 
zaplanowano cztery przejścia dla pieszych. 
Całkowity koszt realizacji tej inwestycji to 
ponad 18,2 mln zł.

Ostatnim projektem zaplanowanym na 2025 
rok jest rozbudowa drogi nr 1898B na od-

Zarząd Powiatu złożył trzy wnioski o dofi-
nansowanie na przebudowę dróg powiato-
wych, które mają być zrealizowane w 2025 
roku w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Te inwestycje mają na celu po-
prawę infrastruktury drogowej oraz bezpie-
czeństwa na terenie powiatu. Oto szczegóły 
planowanych projektów.

Pierwszym z planowanych zadań jest roz-
budowa drogi nr 1880B, czyli ul. Marii Ko-
nopnickiej w Kolnie, na odcinku o długości 
1,62 km. Droga będzie miała nawierzchnię 
asfaltową o szerokości 6 metrów.

W ramach inwestycji powstanie ścieżka ro-
werowa o szerokości 2 metrów oraz chod-
niki po obu stronach drogi – 2–metrowy 
chodnik po lewej stronie i 1,5–metrowy po 
prawej. W projekcie uwzględniono również 
budowę i przebudowę zjazdów o szerokości 
4 metrów.

Bezpieczeństwo pieszych ma zostać zapew-
nione dzięki budowie sześciu przejść dla 
pieszych oraz oświetleniu ulicznemu na dłu-
gości 500 metrów. Dodatkowo dwa przejścia 
zostaną doświetlone w celu poprawy widocz-
ności. Koszt realizacji tego zadania wynosi 
ponad 12,2 mln zł.

Planowane inwestycje drogowe na 2025 rok

Prace remontowe na odcinku drogi Rybnica – Łacha

cinku Mały Płock – Mściwuje o długości 
około 3,8 km.

Koszt realizacji tej inwestycji to ponad 
16,8 mln zł.

Zarząd Powiatu zaplanował na 2025 rok trzy 
kluczowe inwestycje drogowe, które mają 
znacząco poprawić jakość infrastruktury 
drogowej oraz bezpieczeństwo użytkow-
ników dróg. Łączny koszt tych inwestycji 
przekracza 47 mln zł, a ich realizacja jest 
uzależniona od uzyskania dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Duże dofinansowanie inwestycji

Do połowy listopada potrwa modernizacja odcinka 
drogi Rybnica – Łacha, która będzie kosztowała po-
nad 2,9 miliona złotych. Ta inwestycja także jest do-
finansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
ponad 1,6 mln zł, Funduszu Wsparcia Wsi i Powia-
tów 800 tys. zł, wkład własny powiatu to ponad 400 
tysięcy złotych.
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Osiem jednostek organizacyjnych powiatu 
kolneńskiego będzie mogło korzystać 

z energii pozyskiwanej dzięki panelom 
fotowoltaicznym. Możliwość ta pojawi się 
w ramach realizacji projektu „Budowa 
instalacji OZE – fotowoltaika dla obiektów 
użyteczności publicznej na terenie Powiatu 
Kolneńskiego”.

Głównym celem projektu jest budowa insta-
lacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 192,6 
kW, wyposażonych w magazyny energii oraz 
niezbędną infrastrukturę techniczną. Projekt 
ten ma na celu zaspokojenie potrzeb energe-
tycznych powiatu, co przyczyni się do obni-
żenia kosztów zużycia energii oraz redukcji 
emisji CO2.

Panele fotowoltaiczne zostaną zamontowane 
w ośmiu lokalizacjach jednostek organiza-
cyjnych Powiatu Kolneńskiego. W sześciu 
przypadkach instalacje będą umieszczone na 
dachach budynków, natomiast w dwóch loka-
lizacjach zostaną zamontowane na gruncie. 

Zakończył się generalny remont Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickie-

wicza w Kolnie. Prace obejmowały odno-
wienie części parteru, w tym szatni, czytelni, 
korytarza oraz klatek schodowych. Wygląd 
tych miejsc przeszedł znaczącą metamorfozę, 
nadając im jasny i nowoczesny charakter.

Ściany, podłogi oraz sufit na korytarzach zy-
skały nowe wykończenie, a w podwieszanym 
suficie ukryto wszystkie niezbędne instalacje. 
Zamontowano również nowoczesne oświetle-
nie, w tym awaryjne oraz znaki ewakuacyjne, 
co podniosło standardy bezpieczeństwa. Na 
ścianach pojawiły się dekoracyjne elementy 
z surowego betonu z oznaczeniami nume-

Budowa instalacji OZE w Powiecie Kolneńskim

Zakończono remont w I Liceum Ogólnokształcącym w Kolnie
rów pomieszczeń, a naprzeciwko głównego wejścia 
umieszczono portret patrona szkoły, Adama Mickie-
wicza, w otoczeniu zielonych dekoracji roślinnych. 
W podobnym stylu utrzymano szatnię, klatki scho-
dowe oraz czytelnię, co nadało spójny i nowoczesny 
wygląd całemu obiektowi.

Przed rozpoczęciem prac Starosta Kolneński, Tade-
usz Klama, podkreślał, jaki jest główny cel remontu. 
– Chcemy poprawić warunki dla uczniów i personelu, 
a także nowoczesnym wyglądem szkoły zachęcać przy-
szłych uczniów do wyboru naszej placówki — mówił.

Remont zakończono wraz z końcem sierpnia, a cał-
kowity koszt inwestycji wyniósł blisko 800 tysięcy 
złotych z własnych środków Powiatu Kolneńskiego.

Energia pozyskana z tych instalacji zostanie 
w całości przeznaczona na potrzeby własne 
powiatu.

Zainstalowane będą nowoczesne, bifacjalne 
moduły fotowoltaiczne wraz z magazynami 
energii i zaawansowanymi systemami za-
rządzania. Bifacjalne panele, które są dwu-
stronne, pozwalają na produkcję energii za-

równo od frontu, jak i od spodu, co zwiększa 
efektywność instalacji nawet o 30% w porów-
naniu do tradycyjnych paneli fotowoltaicz-
nych.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 728 
186,94 zł, z czego 65% stanowić będzie dofi-
nansowanie, a 35% (ponad 604 tys. zł) pocho-
dzić będzie z własnych środków powiatu.
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105–lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie.
Uroczyste obchody jubileuszu

Uroczystość zaczęła się od mszy świętej w kościele pw. Jana 
Chrzciciela w Grabowie, skąd strażacy tradycyjnym przemar-

szem przy akompaniamencie Orkiestry Dętej udali się na plac przed 
Ośrodkiem Zdrowia w Grabowie.

Meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości przyjął Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP – dh Andrzej Duda, który 
następnie dokonał przeglądu pododdziałów. Wkrótce potem podnie-
siona została flaga państwowa, odegrano hymn państwowy.

Zaproszonych gości w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabo-
wie, Wójta Gminy Grabowo Andrzeja Piętki oraz własnym przywitał 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP – dh Rafał Załęcki, 
który w swoim przemówieniu nawiązał między innymi do początków 
powstania OSP, podziękowań dla strażaków za ich codzienny trud 
w niesieniu pomocy drugiemu człowiekowi oraz władz gminnych za 
wkład w pożarnictwo.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka, który 
również nawiązał do początków powstania OSP, skierował podzię-
kowania do rodzin strażaków i życzył druhom bezpiecznej służby 
podczas wykonywania swoich obowiązków.

W głównej części uroczystości nastąpiło wręczenie odznaczeń dla 
strażaków z OSP Grabowo. Złotym medalem „za zasługi dla pożar-
nictwa” odznaczono 3 druhów, srebrnym medalem „za zasługi dla 
pożarnictwa” odznaczono 9 druhów oraz brązowym medalem „za 
zasługi dla pożarnictwa” odznaczono 3 druhów. Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP nadało również odznaczenia 
honorowe „Podlaski Krzyż Floriański, stopień brązowy” dla najstar-
szych strażaków jednostki druhów Franciszka Nawrockiego i Ma-
riana Wiszowatego. Uhonorowano również najmłodszych strażaków, 
odznaczenie „Wzorowy Strażak” otrzymało 11 druhów.

GRABOWO

Po ceremonii wręczenia odznaczeń głos zabrali zaproszeni goście, 
Marek Komorowski – Senator RP jednocześnie Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Andrzej Duda – Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP, jednocześnie Burmistrz Miasta 
Kolno, Tomasz Sielawa – Zastępca Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kolnie, Tadeusz Klama – Starosta Kolneń-
ski oraz Bernadetta Krynicka – Radna Sejmiku Województwa Pod-
laskiego. Na zakończenie głos zabrał dh Mariusz Melaniuk – Prezes 
OSP Grabowo, który w imieniu strażaków podziękował za otrzymane 
odznaczenia oraz uczcił minutą ciszy pamięć zmarłych strażaków.

Po oficjalnych uroczystościach Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka, 
Senator RP, jednocześnie Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP Marek Komorowski oraz Prezes Związku Oddziału 
Gminnego ZOSP RP dh. Rafał Załęcki otworzyli FESTYN STRAŻA-
CKI z okazji 105. rocznicy powstania OSP Grabowo. W programie 
było: otwarcie wszystkich atrakcji, tj. gastronomia od KGW z Gra-
bowa i Surał, ogródka piwnego, atrakcji dla dzieci (dmuchańce, ma-
lowanie twarzy, piana party, pokazy strażackie i inne).

Kolejnym punktem programu był występ zespołu dziecięcego PE-
ŁEN LUZ, po czym na scenę zaproszono najstarszych strażaków 
jednostki, druhów Franciszka Nawrockiego i Mariana Wiszowatego, 
z którymi wywiad dotyczący historii powstania OSP przeprowadzili 
Rafał Załęcki i Adrian Cimochowski.

Niespodziankę w formie tortu i odśpiewania wspólnie STO LAT dla 
strażaków przygotowali mieszkańcy Grabowa. Prezent z okazji jubi-
leuszu OSP wręczyły również Panie z KGW „U WAGÓW” w Gra-
bowie.
Strażacy OSP Grabowo podzielili się tortem ze wszystkimi uczest-
nikami, w międzyczasie na scenę poproszono 14 śmiałków, którzy 
wzięli udział w konkursie wiedzy o straży. Wszyscy uczestnicy, a byli 
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GRABOWO

W niedzielę 25 sierpnia br. na placu szkol-
nym odbył się Piknik Rodzinny z KGW 

,,U Wagów” w Grabowie. Podczas pikniku człon-
kinie koła zapewniły poczęstunek dla przybyłych 
gości, a także uczestników turnieju piłkarskiego, 
który odbywał się na boiskach szkolnych.

Panie z KGW przygotowały mnóstwo atrakcji dla 
najmłodszych, tj. desery lodowe z ,,Krainy Lodu”, 
Fotobudka 360, zabawa z animatorami, dmu-
chane zjeżdżalnie, przeciąganie liny i inne zabawy 
sportowe. Wydarzenie uświetniły występy mło-
dych ,,talentów” w ramach koncertu ,,Zaśpiewaj, 
co lubisz”. Konkurs ,,Rodzina Fundament Życia” 

Piknik Rodzinny z KGW ,,U Wagów”
zorganizowany został przez Zespół Interdyscyplinarny i OPS 
w Grabowie. Wszyscy uczestnicy imprezy zostali nagrodzeni. 
Na zakończenie chętni mogli wziąć udział w zabawie tanecznej 
z zespołem MATRIK, LUZAK I DJ Damianem Świderskim.

Dziękujemy sponsorom: POLENERGIA Farma Wiatrowa 
Grabowo, MLEKPOL Grajewo, Wójtowi Gminy Andrzejowi 
Piętce i Radnym Rafałowi Załęckiemu, Michałowi Skrodz-
kiemu. Kierujemy również podziękowania za pomoc podczas 
pikniku Nikoli i Wiktorii Sienkiewicz, strażakom OSP Gra-
bowo, Kolneńskiej Grupie Pierwszej Pomocy i pracownikom 
Gminy Grabowo.

to śmiałkowie od 4 do 14 lat, odpowiadali na pytania nie-
nagannie. Ostatecznie wyróżniono 4 osoby, które odpo-
wiedziały na największą liczbę pytań, pozostali otrzymali 
nagrody pocieszenia.

Na scenie zagościły również zespół muzyczno – kabare-
towy „Kolneńskie dziewczyny z plusem”, formacja „Grabo-
wianie”, wystąpiła również Nikola Sienkiewicz w utworze 
„Krakowski spleen”. Wszystkim wykonawcom i uczestni-
kom serdeczne podziękowania składają strażacy OSP Gra-
bowo.

Zabawę taneczną zapoczątkował Adam Sikorski, swoim 
30–minutowym występem przyciągnął sporą ilość widzów, 
w tym samym czasie dzieciaki mogły zabawić się w piana 
party. Kolejnym wykonawcą był DJ Karol K., który rozkrę-
cił zabawę taneczną, pojawiało się coraz więcej osób przed 
sceną. Po godzinie 20.00 na naszej scenie zagościł Zespół 
MATRIX. Chłopaki popisali się świetnym występem, czego 
wyraz dali widzowie przed sceną. Podczas koncertów 
uczestnicy mogli robić zdjęcia w Fotobudce 360 i na spe-
cjalnej ściance przygotowanej dla uczestników koncertu.

Masę fanów przyciągnął koncert zespołu Bayera, na placu 
przed sceną było już ok. 1500 osób. Występ był świetny, 
wokalista rozdał mnóstwo płyt, fani mogli zrobić pamiąt-
kowe zdjęcie i otrzymać autograf.

Koncert zakończył DJ Karol K., który wraz z organizato-
rami podziękował wszystkim za tak liczną obecność.
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Podpisanie umowy na wykonanie zadania: „Prace termomodernizacyjne 
i adaptacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Siwki”

Podpisanie umowy na wykonanie zadania: ,,Przebudowa, 
termomodernizacja i adaptacja świetlic wiejskich Gminy Grabowo”

W dniu 16.07.2024 r. władze gminy podpisały umowę na realiza-
cję inwestycji pn. ,,Przebudowa, termomodernizacja i adapta-

cja świetlic wiejskich Gminy Grabowo” zakres: Prace termomoderni-
zacyjne i adaptacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Siwki z firmą 
Handlowo – Usługową ,,MAG–BUD” Piotr Lipski, ul. Nowo Osiedle 
11, 19–200 Grajewo.

Prace zgodnie z umową zostaną zrealizowane do 31 października br. 
za łączną kwotę brutto 339.000,00 zł, całość została dofinansowana 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów.

Zakres: Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz ze zmianą kon-
strukcji dachu i obniżeniem istniejącego budynku i pracami termomo-

dernizacyjnymi obiektu. Budowa szczelnego zbiornika na ścieki o poj. 10m3 
w miejscowości Konopki Białystok.

W dniu 07.08.2024 r. władze gminy podpisały umowę na realizację w/w in-
westycji z firmą Handlowo – Usługową ,,MAG–BUD” Piotr Lipski, ul. Nowo 
Osiedle 11, 19–200 Grajewo.
Prace zgodnie z umową zostaną zrealizowane do 31 października br. za łączną 
kwotę brutto 440.000,00 zł, całość została dofinansowana ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów.

GRABOWO

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Grabowo 2024

W dniach 24–25 sierpnia na boiskach przy Szkole Podstawowej 
w Grabowie odbywał się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 

Gminy Grabowo 2024, zorganizowany przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Grabowie i Gminę Grabowo. Do głównego turnieju sta-
nęło 10 zespołów z Gminy Grabowo oraz drużyny spoza gminy, ze 
Szczuczyna, Czerwonego, Nowej Rudy i Lachowa, a także 3 zespoły 
w kategorii juniorów do lat 11 z Grabowa, Surał i Konopki– Białystok

24 sierpnia rozegrano 20 spotkań, z których do rozgrywek półfina-
łowych przeszły 4 drużyny. Mecze półfinałowe i finałowe rozegrane 
kolejnego dnia wyłoniły zwycięzców. Mistrzostwo 
wywalczyła ekipa Lepsi Szczuczyn, wicemistrzostwo 
zdobyli FC Bracia Wiszowate, miejsce III Młode 
Orły z Grabowa, a czwarte Konopki Monety UNI-
TED. Królem Strzelców turnieju został Alan Szu-
mowski z 11 golami, a za najlepszego bramkarza 
uznano Przemysława Połomskiego. Tego samego 
dnia rozegrano również turniej juniorów do lat 11. 
Miejsce pierwsze zdobyła ekipa FC Błyskawica, 
miejsce drugie Młode Wilczki, a trzecie FC Surały.

Zwycięzcy otrzymali z rąk Wójta Gminy Grabowo 
Andrzeja Piętki i Radnego Powiatowego Rafała Za-
łęckiego puchary i statuetki. Gratulujemy serdecznie 
zarówno zwycięzcom, jak również drużynom spoza 

podium za sportowe emocje i walkę fair play. Serdecznie dziękujemy 
za pracę sędziom Dorocie Wróblewskiej, Sebastianowi Krasińskiemu, 
Mariuszowi Melaniukowi i Dariuszowi Trzonkowskiemu oraz kibi-
com za doping. Dziękujemy Kolneńskiej Grupie Pierwszej Pomocy za 
opiekę medyczną, a za współpracę Szkole Podstawowej w Grabowie, 
KGW „U WAGÓW” w Grabowie i GOK Grabowo.

Bardzo dziękujemy sponsorom: POLENERGIA FARMA WIATROWA 
GRABOWO, POL–KRUSZ Zbigniew Wojno i FERMA DROBIU 
Brzostowscy.
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GRABOWO

Piknik Rodzinny z Naturą

13 lipca przy Szkole Podstawowej w Grabowie odbył się Piknik 
Rodzinny z Naturą. Oprócz wielu atrakcji: dmuchanych zjeż-

dżalni, gier i zabaw z animatorami, prezentacji i zabaw przygotowa-
nych przez strażaków oraz zajęć realizowanych w ramach projektu 
Polenergii „Graj z nami w zielone” odbyła się prezentacja strojów 
wykonanych w konkursie, którego przedmiotem było przebranie się 
za element natury.

Piękna chmurka,  niebo, 
drzewo, winogrono, słoneczko, 
jeż, pszczółka to tylko nie-
które z przebrań własnoręcz-
nie wykonanych przez dzieci. 
Wszystkie zostały nagrodzone 
upominkami ufundowanymi 
przez Wójta Gminy Grabowo 
Andrzeja Piętkę i Radnego 
Powiatu Kolneńskiego Rafała 
Załęckiego.

Wspaniałym pomysłem na 
spędzenie gorącego popo-
łudnia okazała się zabawa 
w puchatej ogromnej pianie 
– wyjątkowa atrakcja, dająca 
niezapomniane przeżycia, 
pełne śmiechu i radości, nie 
tylko dzieciom. Napoje i małe 

ekologiczne poczęstunki dla wszystkich uczestników przygotowało 
Koło Gospodyń Wiejskich w Surałach „Wiejskie Inspiracje”.

Organizatorami wydarzenia byli Wójt Gminy Grabowo, Biblioteka 
Publiczna Gminy Grabowo, Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie oraz Polenergia Farma Wia-
trowa Grabowo.
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Gmina Mały Płock otrzy-
mała dotacje na projekt 

„Cyberbezpieczna Gmina Mały 
Płock” w  ramach programu 
Fundusze Europejskie na Roz-
wój Cyfrowy (FERC), Działanie 
2.2 pn. Wzmocnienie krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa”.

Projekt jest realizowany w wy-
niku naboru przeprowadzonego 
przez Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa w partnerstwie z NASK 
– Naukowa i Akademicka Sieć 
Komputerowa – Państwowy In-
stytut Badawczy.

Celem projektu jest wsparcie 
Gminy Mały Płock i jednostek 
podległych w zakresie zwiększe-
nie bezpieczeństwa informacji 
poprzez wzmocnienie odporności wniosko-
dawcy oraz zwiększenie jej zdolności do sku-
tecznego zapobiegania incydentom bezpie-
czeństwa teleinformatycznego, wykrywania 
ich i reagowania na nie.

W ramach projektu zaplanowano przepro-
wadzenie audytu SZBI, audytu zgodności 
KRI/uoKSC, podniesienie kompetencji 
pracowników poprzez szkolenia, zakup, 
wdrożenie i utrzymanie urządzeń i opro-
gramowania, rozwój kompetencji w zakresie 
cyberbezpieczeństwa pracowników, zwięk-
szenie bezpieczeństwa procedowanych spraw 
obywateli (mieszkańców i przedsiębiorców).

W obszarze organizacyjnym zamierzamy 
wykonać przegląd i aktualizację procedur 
i dokumentacji SZBI, opracowanie audytu 
SZBI.

W obszarze kompetencyjnym planujemy 
przeprowadzić szkolenia dla 26 pracowni-
ków JST pod kątem podniesienia świado-
mości zagrożeń, bezpieczeństwa cyfrowego 
i bezpieczeństwa informacji.

W obszarze technicznym planujemy prze-
znaczyć środki na urządzenia i systemy 
teleinformatyczne, w tym: przełączniki sie-
ciowe, oprogramowanie do wykonywania 

Gmina Mały Płock otrzymała dotacje na projekt
„Cyberbezpieczna Gmina Mały Płock”

MAŁY PŁOCK

kopii zapasowych, system zasilania awaryj-
nego UPS, urządzenia UTM, serwery do lo-
gów, oprogramowanie do menadżera logów, 
NAS, oprogramowanie do monitorowania 
infrastruktury informatycznej.
Wartość projektu: 363 528,96.
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
294 458,97 (81%).
Wysokość wkładu Budżetu Państwa: 
69 069,99 (19%)
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Zakończyła się realizacja zadania 
„Zagospodarowanie terenu wokół 

stawu w miejscowości Włodki”. Na całą 
operację została przeznaczona kwota  
49 876,50 zł poniesiona z Funduszu Sołe-
ckiego, natomiast pozostałą kwotę stano-
wią środki pozyskane w ramach „Programu 
odnowy wsi województwa podlaskiego – 
Kreatywna wieś”.

Przedsięwzięcie miało na celu podjęcie dzia-
łań na rzecz rozwoju miejscowości Włodki 
oraz wzmocnienie procesu odbudowy tej 
miejscowości. Wykorzystane do tego zo-
stało budowanie więzi społecznych poprzez 
adaptację terenu wokół stawu znajdującego 

się w centrum miejscowości. Inwestycja po-
legała na zakupie i montażu 4 sztuk ławek 
parkowych, 4 sztuk koszy, ułożeniu chodnika 
z materiałów wcześniej zakupionych przez 
sołectwo w ilości 250 m2 wraz z zakupionymi 
krawężnikami w ilości 273 szt. oraz położe-
niu i zakupie 20 metrów kostki. Inwestycja 
miała na celu zagospodarowanie placu wo-
kół jednej strony stawu alejką, która posłuży 
do spacerów oraz 
przejażdżek rowero-
wych mieszkańców 
całej gminy Mały 
Płock. W kolejnych 
latach planowane 
jest  oświet lenie 

Realizacja zadania w ramach „Programu odnowy wsi województwa 
podlaskiego – Kreatywna wieś”

ścieżki oraz wykonanie kostki wokół całego 
stawu.
Głównymi celami przedsięwzięcia są inte-
gracja społeczności wiejskiej, aktywizacja 
społeczności lokalnych, wykształcenie no-
wej koncepcji innowacyjnej wsi, a także upo-
wszechnienie i promocja koncepcji smart 
villages.
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MAŁY PŁOCK

Kompleksowa modernizacja energetyczna szkół w gminie Mały Płock

Termomodernizacja budynków szkół 
podstawowych w gminie Mały Płock to 

przedsięwzięcia, które będą realizowane przy 
wsparciu z funduszy europejskich. Umowy na 
dofinansowanie inwestycji podpisali w ponie-
działek 15 lipca członek zarządu wojewódz-
twa podlaskiego Jacek Piorunek, wójt gminy 
Mały Płock Jan Robert Konopka oraz skarb-
nik gminy Mały Płock Małgorzata Kućko.

– Jako ambasador Ziemi Łomżyńskiej w zarzą-
dzie województwa wiem, jak duże zapotrze-
bowanie na inwestycje są w tej części naszego 
regionu. Dlatego ważne jest, aby ze środków 
europejskich korzystały lokalne samorządy, 
bo dzięki takim projektom region się rozwija. 
Służy to również wzajemnej współpracy między 

samorządem województwa a samorządami po-
wiatów i gmin — mówił Jacek Piorunek.

Podkreślił również, że tego rodzaju projekty 
usprawnią funkcjonowanie wspomnianych 
instytucji i posłużą potrzebom mieszkańców.
W ramach przedsięwzięcia ponad 2,5 mln zł 
z funduszy europejskich trafi na termomo-
dernizację budynków szkół podstawowych 
w Chludniach i Rogienicach Wielkich.

– Są to niewielkie szkoły, liczące do stu ucz-
niów. Termomodernizacja obiektów przyniesie 
oszczędności energetyczne w okresie zimowym 
i, przy okazji, na odnowienie wyglądu placówek 
— mówił wójt gminy Mały Płock Jan Robert 
Konopka, dziękując samorządowi wojewódz-

twa za wsparcie inwestycji. – Bez tych środków 
nie bylibyśmy w stanie wykonać tego zadania 
– dodał.

Inwestycja ma również aspekt prośrodowi-
skowy. W budynkach placówek oświatowych 
powstanie instalacja fotowoltaiczna oraz 
wymienione będzie oświetlenie. Powstaną 
ogrody deszczowe, pojawi się więcej zieleni 
i budki dla ptaków.

Częścią projektu jest również akcja eduka-
cyjno–informacyjna. Będą to zajęcia oraz 
konkursy dla uczniów dotyczące odnawial-
nych źródeł energii i efektywności energe-
tycznej.

Mały Płock, dn. 26.08.2024 r.
Wójt Gminy Mały Płock

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2023 r. poz. poz. 344, 
1113, 1463, 1506, 1688,1762, 1906, 2029./ podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został wywieszony 
od dnia 26.08.2024 r na okres 21 dni wykazy nieruchomości nr 303/24 o powierzchni – 0,0375 ha położonej w obrębie miejscowości 
Mały Płock, stanowiącej własność Gminy Mały Płock przeznaczonej do najmu w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego 
najemcy na okres 5 lat.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl oraz 
na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Gminy Mały Płock lub 
telefonicznie pod numerem 86 279 13 22.
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Gminny Ośrodek Kultury w Turośli w lipcu i sierpniu zrealizował 
projekt w ramach programu Muzeum Historii Polski Patriotyzm 

Jutra. Ośrodek kultury przeprowadził działania popularyzujące 
historię Polski, które obejmowały organizację wydarzenia plenero-
wego Bitwa pod Lemanem z rekonstrukcją fragmentu bitwy, która 
rozegrała się w okolicy Lemana.

W miejscu upamiętniającym bohaterską śmierć żołnierzy polskich, 
w dniu 25 sierpnia 2024 roku w miejscowości Leman, odbyły się uro-
czyste obchody 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej, której elementem 
była Bitwa pod Lemanem, kończąca wojnę z Bolszewikami.

Obchody rozpoczęły się o godz. 12:00 uroczystą mszą św. Wzniosłego 
charakteru obchodom dodał uroczysty apel poległych zakończony 
salwą honorową wykonaną przez 15. Mazurski Batalion Saperów 
z Orzysza. Złożenie kwiatów pod pomnikiem zakończyło oficjalną 
część uroczystości, a organizatorzy zaprosili uczestników na insce-
nizację wydarzeń z sierpnia 1920 roku w wykonaniu Stowarzyszenia 
Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie.

W ramach zadania przygotowana i wdrożona została także gra tere-
nowa nawiązująca do wydarzeń wojennych mających miejsce na tere-
nie gminy Turośl i udostępniona została w aplikacji mobilnej QUESTY 
– Wyprawa odkrywców. Ostatnimi działaniami, które zrealizowane 
zostały w ramach zadania, było zorganizowanie dwóch wyjazdów 
tematycznych do Warszawy dla różnych grup odbiorców. Podczas 
wyjazdów uczestnicy zwiedzili ważne dla historii i kultury polskiej 
obiekty muzealne – Muzeum Wojska Polskiego, Łazienki Królewskie, 
Zamek Królewski oraz Muzeum Niepodległości.

TUROŚL

„Droga do wolności – kto służy ojczyźnie, służy sobie”
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TUROŚL

Kurpiowski Festiwal Smaku Tradycji

W niedzielę 7 lipca w Ptakach odbyła się impreza plenerowa 
Kurpiowski Festiwal Smaku i Tradycji. Coroczny festyn 

zgromadził liczną publiczność, dla której przygotowane zostały 
atrakcje zarówno na scenie, jak i placu ośrodka nad rzeką Pisa.

Uczestnicy wydarzenia mieli możliwość obejrzenia występów 
scenicznych artystów lokalnych oraz polskiej sceny muzycznej. 
Podczas festynu wystąpili: Zespół Folklorystyczny ,,Turoślanie", 
instrumentaliści z GOK w Turośli grający na gitarach, skrzypcach 
oraz instrumentach klawiszowych, harmoniści ludowi – Dawid Sut-
kowski i Kapela Jana Kani, Gracyki Orkiestra Tradycyjna, Karolina 

Stanisławczyk, Miły Pan oraz Luzak, który poprowadził zabawę lu-
dową do późnych godzin wieczornych.
Uczestnicy wydarzenia mieli również możliwość skosztowania spe-
cjałów kuchni kurpiowskiej przygotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Nowej Rudzie, Koło Gospodyń Wiejskich Nad Pisą 
w Cieciorach i Koło Gospodyń Wiejskich ,,Dziewczyny znad Pisy" 
w Ptakach. Mogli również zaopatrzyć się w rękodzieło ludowe na 
stoiskach twórców ludowych. Dla zgromadzonej publiczności odbył 
się konkurs wiedzy o regionie, w którym rozlosowane zostały na-
grody rzeczowe. Jak co roku na najmłodszych uczestników imprezy 
czekały bezpłatne atrakcje w formie dmuchanych zjeżdżalni.

PIKNIK W ZAGRODZIE

„Rodzinny piknik z kulturą kurpiowską” to wydarzenie kulturalne, 
które odbyło się 10 sierpnia 2024 r. w Zagrodzie edukacyjnej „Na 
patyku zakręcone” w Ksebkach.

Impreza zorganizowana przez Stowarzyszenie CZAS NA KURPIE 
obejmowała przygotowanie dla uczestników warsztatów rękodzieła lu-
dowego w zakresie ozdób wykonywanych z bibuły i papieru oraz war-
sztatów kulinarnych. Podczas wydarzenia odbył się występ artystyczny 

zespołu TUROŚLANIE. Na uczestników czekała także degustacja po-
traw regionalnych przygotowanych podczas warsztatów. Można było 
spróbować kurpiowskich fafernuchów z marchwią, pampuchów droż-
dżowych oraz kiszki ziemniaczanej. Atrakcją dla przybyłych gości była 
również możliwość zwiedzenia izby regionalnej prezentującej sprzęty 
dawnego gospodarstwa domowego. Mogli oni także wziąć udział 
w grze terenowej przygotowanej w miejscowości Ksebki.

Celem głównym zadania było rozwijanie i wspieranie aktywności 
kulturalnej, a także wzmacnianie lokalnej tożsamości kulturowej spo-
łeczności poprzez organizację wydarzenia kulturalnego promującego 
lokalne dziedzictwo kulturowe ze szczególnym uwzględnieniem miej-
scowego produktu regionalnego.
Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Pod-
laskiego.
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Jarmark i koncert w Parku Miejskim

Tegoroczna wakacyjna oferta przygoto-
wana przez Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w Stawiskach była różnorodna i cie-
kawa, i mimo że czasem pogoda płatała figle, 
wszystko udało się zrealizować, nawet jeśli 
w innym niż pierwotnie planowano terminie.

Propozycją dla najmłodszych były „Wakacje 
z GOKiSem”. W kalendarzu zajęć znalazły się 
m.in. zajęcia sportowo–rekreacyjne na Orliku, 
zajęcia plastyczne i kulinarne, gry i zabawy 
oraz kilka wyjazdów. Dużo radości przyniosło 
wszystkim wydarzenie z 12 lipca, w tym m.in. 
piana party, animacje i kolory holi.

Wyjątkową propozycją był koncert Mateusza 
Krzyżowskiego, który w Stawiskach odbył się 
29 czerwca w ramach projektu „Z klasyką 
przez Polskę”.

IV już edycja wydarzenia pn. „Jarmark 
w Parku” miała miejsce 30 czerwca. Było 
nie tylko dużo dobrej muzyki, w tym w wy-
konaniu grupy wokalnej z GOKiS, ale też 
pyszności i rękodzieła przygotowane przez 
KGW z gminy Stawiski oraz podopiecznych 
Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnego w So-
kołach.

Osoby dorosłe GOKiS zapraszał na stand up: 
Kuba Dąbrowski „Bez przekleństw”.

Kolejnym wydarzeniem był „Koncert z nutką 
w Parku w Stawiskach”. Zadanie finansowane 
ze środków Województwa Podlaskiego pla-

nowane na 28 lipca odbyło się 11 sierpnia.
Szczegółowe relacje i fotorelacje ze wszyst-
kich wydarzeń dostępne są na stronie inter-
netowej gokis–stawiski.pl i na FB Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach.
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W Urzędzie Miejskim w Stawiskach potwierdzisz profil zaufany!

Od lipca br. w Urzędzie Miejskim w Sta-
wiskach funkcjonuje punkt potwier-

dzający profil zaufany. Skorzystać z niego 
mogą nie tylko mieszkańcy Gminy Stawi-
ski. Jak informują urzędnicy, jeżeli wniosek 
został prawidłowo wypełniony, wizyta nie 
powinna potrwać dłużej niż 10 minut!

Co należy zrobić, by załatwić sprawę:
1. Wniosek o potwierdzenie profilu zaufa-

nego składamy za pomocą formularza 
online, który należy wypełnić na stronie 
profilu zaufanego.

2. Następnie w ciągu 30 dni udajemy się 
osobiście do punktu potwierdzającego 

(np. Urząd Miejski w Stawi-
skach).

3. Pracownik punktu potwierdza-
jącego poprosi o okazanie do-
kumentu tożsamości (dowód 
osobisty, paszport lub karta 
pobytu), wydrukuje złożony 
wniosek oraz poprosi o jego 
podpisanie.

Potwierdzić wniosek/ okazać dokumenty 
w UM Stawiski można w następujących miej-
scach: pokój nr 10 (I piętro/sekretariat), pokój 
nr 15 (I piętro), pokój nr 22 (I piętro).
W przypadku osób z niepełnosprawnością ru-

chową profil potwierdzić można w Sali konfe-
rencyjnej na parterze. 

Więcej informacji o profilu zaufanym i korzyś-
ciach z jego posiadania na www.stawiski.pl

Piknik Rodzinny nad Zalewem w Stawiskach

Z okazji 105. rocznicy powstania Policji 
Państwowej Komenda Powiatowa Policji 

w Kolnie zorganizowała rodzinny piknik, który 
odbył się 28 lipca nad zalewem w Stawiskach.

Partnerami wydarzenia był m.in. Urząd Miejski 
w Stawiskach, jednostka Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Stawiskach, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Dzierzbi i Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Stawiskach.

Piknik rozpoczął się o godz. 11:00, a jego orga-
nizatorzy zadbali o to, by był okazją nie tylko do 
integracji i dobrej zabawy, ale też do zdobycia 
wiedzy, np. w zakresie bezpieczeństwa czy moż-
liwości służby w Policji.

Więcej informacji i galeria zdjęć z wydarzenia 
na www.stawiski.pl
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Kolneńscy policjanci uczcili swoje święto. 
Wydarzenie to upamiętnia 105. rocz-

nicę powstania Policji Państwowej. Uro-
czysty apel był okazją, by podziękować 
funkcjonariuszom i pracownikom Policji 
za ich służbę i zaangażowanie. Funkcjona-
riusze otrzymali awanse na wyższe stopnie 
służbowe. Były gratulacje i życzenia dal-
szych sukcesów zawodowych oraz wszelkiej 
pomyślności.

Uroczystości rozpoczęło nabożeństwo w in-
tencji funkcjonariuszy, pracowników Policji 
oraz ich rodzin. W Kościele pod wezwaniem 
Świętej Anny kolneńscy policjanci uczest-
niczyli we mszy świętej, którą celebrował 
kapelan policjantów ksiądz kanonik doktor 
Tomasz Grabowski.

W Komendzie Powiatowej Policji w Kol-
nie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji 
obchodów 105. rocznicy powstania Policji 
Państwowej. Policjanci otrzymali odznacze-
nia i awanse na wyższe stopnie służbowe. 
Była to również okazja, aby podziękować 
funkcjonariuszom i pracownikom Policji 
za ich codzienne zaangażowanie i służbę na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

Święto policji w Kolnie

kolneńskiego. W uroczystości udział wzięli 
między innymi I Wicewojewoda Podlaski 
Pan Paweł Krutul, I Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Białymstoku in-
spektor Krzysztof Woźniewski, przedstawi-
ciele innych służb mundurowych i instytucji 
samorządowych. Uroczystość poprzedzona 
była złożeniem meldunku I Zastępcy Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku 

inspektorowi Krzysztofowi Woźniewskiemu 
przez dowódcę uroczystości.

Komendant Powiatowy Policji w Kolnie 
przywitał przybyłych gości oraz podziękował 
funkcjonariuszom i pracownikom za odpo-
wiedzialną, rzetelną służbę i pracę.
Postanowieniami Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej 3 osoby zostały wyróżnione meda-
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Woźniewski oraz Komendant Powiatowy 
Policji w Kolnie młodszy inspektor Ryszard 
Duchnowski.

W trakcie uroczystości głos zabrali I Wice-
wojewoda Podlaski Pan Paweł Krutul, I Za-
stępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Białymstoku inspektor Krzysztof Woź-
niewski oraz Starosta Powiatu Kolneńskiego 
Pan Tadeusz Klama, którzy pogratulowali 
wyróżnień i awansów oraz złożyli życzenia 
wszystkim funkcjonariuszom i pracowni-
kom kolneńskiej komendy.

Po ponad dwóch latach z jednostką pożeg-
nał się dotychczasowy zastępca komendanta 
nadkomisarz Marek Komosiński, który 

dalszą służbę będzie pełnił jako I Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji w Augu-
stowie. Natomiast obowiązki I Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Kolnie zo-
stały powierzone młodszemu inspektorowi 
Mariuszowi Głębockiemu. Zarówno odcho-
dzącemu komendantowi, jak i nowemu peł-
niącemu obowiązki zastępcy komendanta, 
wszyscy uczestniczący w uroczystości, na 
czele z I Zastępcą Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Białymstoku inspektorem 
Krzysztofem Woźniewskim, życzyli powo-
dzenia oraz dalszych sukcesów zawodowych.

Źródło: kolno.policja.gov.pl

Z ŻYCIA SŁUŻB

24 sierpnia w sobotnim, tragicznym 
pożarze zginęło dwóch strażaków 

w wyniku wybuchu w piwnicy, a wiele osób 
zostało rannych.
Dlatego apelujemy po raz kolejny o prze-
strzeganie przepisów przeciwpożarowych* 
i przypominamy, że zgodnie z tymi prze-
pisami w pomieszczeniach piwnicznych 
(a także na poddaszach i strychach, w obrę-
bie klatek schodowych i korytarzy) nie wolno 
przechowywać materiałów niebezpiecznych 
pożarowo. Materiałami takimi są np.:
•	 gazy palne (takie jak np.: propan-butan, 

acetylen, gazy palne wykorzystywane jako 
czynnik w instalacjach klimatyzacji),

•	 ciecze palne (takie jak np.: benzyna, roz-
puszczalniki, alkohole, nafta i inne, które 
można zapalić w temperaturze otoczenia),

•	 materiały wybuchowe i wyroby pirotech-
niczne (takie jak np.: fajerwerki, zimne 
ognie, świece dymne, flary i race, pociski, 
granaty, niewybuchy),

•	 inne materiały, jeśli sposób ich składo-

wania, przetwarzania lub innego wyko-
rzystania może spowodować powstanie 
pożaru.

Ponadto, przepisy dotyczące ochrony prze-
ciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i  terenów, jednoznacznie 
wskazują, że zabronione jest przechowy-
wanie pełnych, niepełnych i opróżnionych 
butli przeznaczonych do gazów palnych na 
nieużytkowych poddaszach i strychach oraz 
w piwnicach.
Dodatkowo na drogach komunikacji ogól-
nej służących ewakuacji, zabronione jest 
składowanie wszelkich materiałów palnych 
lub umieszczanie w ich obrębie przedmiotów 
w sposób zmniejszający ich wymaganą sze-
rokość albo wysokość. Materiałów palnych 
nie można przechowywać również w po-
mieszczeniach technicznych, na nieużytko-
wych poddaszach i strychach oraz na dro-
gach komunikacji ogólnej w piwnicach.
Za przestrzeganie przepisów z  zakresu 

ochrony przeciwpożarowej odpowiada właś-
ciciel, zarządca lub użytkownik obiektu bu-
dowlanego, lub terenu albo inna osoba, która 
nimi włada. Co ważne, brak świadomości 
w kwestii obowiązujących wymagań nie 
zwalnia z odpowiedzialności za ich nieprze-
strzeganie.

Dobrą praktyką w takiej sytuacji jest dokony-
wanie okresowych przeglądów stanu ochrony 
przeciwpożarowej (np. raz w roku) i usuwanie 
stwierdzonych nieprawidłowości na bieżąco. 
Pracujemy nad wprowadzeniem obowiązku 
w tym zakresie, który dotyczyłby obiektów 
budowlanych o dużym ryzyku pożarowym.

Czujka dymu może nas uratować!
Sobotni tragiczny pożar został wykryty przez 
autonomiczną czujkę dymu, zamontowaną 
w jednym z prywatnych mieszkań. Dzięki 
temu szybko zaalarmowane zostały służby 
ratunkowe i ewakuowano mieszkańców. Sy-
tuacja ta pokazuje, jaką wartość ma automa-

Przestrzegajmy przepisów przeciwpożarowych!
Apel Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej

lami „Za Długoletnią Służbę.” Medal ten jest 
przyznawany jako nagroda za wzorowe, wy-
jątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej, w służbie 
na rzecz państwa.

Z okazji Święta Policji awanse na wyższe 
stopnie służbowe otrzymało 22 kolneńskich 
funkcjonariuszy. W korpusie oficerów awans 
otrzymał 1 funkcjonariusz, w korpusie aspi-
rantów awanse przyznano 7 policjantom, 
w korpusie podoficerów – 11, zaś szerego-
wych – 3. Przedterminowym awansem wy-
różniono 2 policjantów. Obecnym na uroczy-
stości policjantom akty mianowania wręczyli 
I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Białymstoku inspektor Krzysztof 
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w lipcu i sierpniu 2024

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
•	 Ujawniono 19 wykroczeń, wystawiono 4 mandaty karne na kwotę 250,00 zł, zastosowano 15 pouczeń.
•	 09.07.2023 r., 24.07.2024 r., 07.08.2024 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z funkcjonariuszami KPP w Kolnie 

odbyli spotkanie z uczestnikami obozu sportowego w Koźle w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.
•	 15.08.2024r. kom. Piotr Małż zabezpieczał obchody „Święta Wojska Polskiego”.
•	 W sierpniu zabezpieczono 2 mecze IV ligi piłkarskiej pomiędzy drużynami: „Orzeł” Kolno – „KS” Śniadowo, 

„Olimpia” Zambrów.
•	 Funkcjonariusze SM w okresie sprawozdawczym przeprowadzali wspólnie z pracownikiem schroniska akcję wyłapywania bezpańskich 

psów, które dostarczono do schroniska.
•	 Prowadzono również wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie w zakresie kontroli targowiska miejskiego oraz patroli w rejonach 

zaznaczonych na KMZB.

Planowane działania na wrzesień 2024:
•	We	wrześniu	prowadzone	będą	też	wyrywkowe	kontrole	posesji	w/z art.	10	ust.	2	U.U.C.P.G.

Miasto Kolno w ramach otrzymanej dotacji z Woje-
wództwa Podlaskiego na podstawie umowy nr DIT-

I.30.31.29.2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r. na zakup sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego i umundurowania lub działań szko-
leniowych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 2024 r. 
zakupiło i przekazało dla Jednostki OSP Kolno następu-
jące wyposażenie: przyczepkę transportową lekką – 1 szt., 
namiot szybko rozstawiany 3 x 6 m – 2 szt., węże pożarni-
cze W75 – 14 szt., kaski ratownictwa wodnego – 2 szt., piłę 
szablastą akumulatorową – 1 szt., przecinarkę akumulato-
rową – 1 szt., zabudowę do pojazdu Nissan Navara – 1 szt.

Całkowity koszt wyniósł 34 290,00 zł, z czego kwota dotacji 
Województwa Podlaskiego wyniosła 34 000,00 zł, a wkład 
Miasta Kolno to kwota 290,00 zł.

Kamil Jarzyło – Prezes OSP w Kolnie

Nowy zakup dla OSP Kolno

tyczne i wczesne wykrywanie pożaru, zwłasz-
cza w miejscach, gdzie ludzie przebywają 
w porach nocnych.

Aktualnie w Komendzie Główniej PSP trwają 
prace nad przepisami wprowadzającymi 
obowiązek stosowania w mieszkaniach auto-
nomicznych czujek dymu. Prace są zaawan-
sowane, a projekt przepisów powinien być 
przygotowany we wrześniu br.

Wykorzystane w czujkach autonomicznych 
sensory wyczulone na tlenek węgla lub dym 
mają kilkuletnią trwałość i mogą zapewniać 
bezpieczeństwo domowników przez nawet 
kilka lat. Ich działanie oparte jest najczęściej 
na czujnikach elektrochemicznych lub op-
tycznych wykrywających tlenek węgla lub 
dym. W przypadku wykrycia tlenku węgla 
np. z urządzeń grzewczych lub dymu będą-
cego wynikiem niekontrolowanego procesu 
spalania wchodzą w stan alarmu, sygnalizując 

optycznie i dźwiękowo o zagrożeniu. Sygnał 
dźwiękowy osiąga natężeniu dźwięku ok. 85 
dB, co pozwala obudzić nawet osoby śpiące 
i odpowiednio wcześnie ostrzec o niebezpie-
czeństwie. Koszt takich czujek nie jest wysoki, 
a cena naszego bezpieczeństwa – bezcenna!

Państwowa Straż Pożarna prowadzi ogólno-
polską kampanię edukacyjno-informacyjną 
„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!” 
na temat zagrożeń związanych z możliwością 
powstania pożarów w mieszkaniach lub do-
mach jednorodzinnych oraz zatruciem tlen-
kiem węgla. Kampania jest skierowana do 
społeczeństwa, m.in. do dzieci i młodzieży, 
osób dorosłych oraz do seniorów. Wiedza 
o bezpieczeństwie przekazywana jest podczas 
licznych prelekcji, pogadanek w szkołach i sa-
lach edukacyjnych oraz podczas spotkań z de-
dykowanymi grupami odbiorców. Informacje 
na temat kampanii znajdują się na stronie Ko-
mendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej: 

Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa! 
– Komenda Główna Państwowej Straży Po-
żarnej.

Zwracamy uwagę, że autonomiczne czujki 
dymu lub czadu, zasilane bateriami mogą 
uratować nasze zdrowie i życie. Państwowa 
Straż Pożarna w ramach działań Prewencji 
Społecznej od wielu lat propaguje bezpieczne 
zachowania i rekomenduje stosowanie w go-
spodarstwach domowych tego rodzaju czujki 
w zależności od występujących w danym 
budynku zagrożeń. Czujki takie można za-
montować przy wykorzystywaniu taśmy 
dwustronnie klejącej na suficie pomieszcze-
nia, gdzie nie musimy korzystać z kołków, 
wiertarek itp.

Przestrzegajmy przepisów, działajmy pre-
wencyjnie i dbajmy o nasze bezpieczeństwo!
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„Śpiew łączy pokolenia” to cykl corocznych koncertów organizowa-
nych w sierpniu przez Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu w Kolnie.

Wykonawcami są wokaliści KOKiS z zespołu „ 07 zgłoś się” i „DTM”, 
a także młodzież i dzieci z Kolna, Grabowa, Stawisk, Ksebek, Turośli 
i Białegostoku uczestniczące w wakacyjnych warsztatach wokalnych, 
które corocznie przygotowuje do występu instruktor KOKiS Anna Po-
deszwik. Spotkania mają na celu zachęcić publiczność do wspólnego 
śpiewania przebojów polskiej piosenki. Każdego roku artyści wprowa-
dzają nowe utwory, a także wspólnie z widownią odśpiewują szlagiery 
polskiej piosenki, takie jak „Wehikuł czasu” zespołu Dżem, „Nie płacz 
Ewka” zespołu Perfect, „Zawsze tam, gdzie ty” grupy Lady Pank czy 
ponadczasową kompozycję Jarosława Kukulskiego „Tyle słońca w ca-
łym mieście” z repertuaru Anny Jantar. Drukowane są śpiewniki dla 
publiczności, która z roku na rok z coraz większą odwagą włącza się 
do wspólnego śpiewania.

Młodsze dzieci bawią się i śpiewają przeboje lat 60., m.in. „Jedziemy 
autostopem” z rep. damy polskiego big beatu – Karin Stanek czy „ Moje 
serce to jest muzyk” z repertuaru Ewy Bem, a starsza wiekiem część 
widowni nuci współczesne kompozycje „Sanah” czy „Kwiatu Jabłoni”. 
Spotkania mają na celu pokazać, że muzyka autentycznie łączy ludzi 
niezależnie od wieku, co doskonale było widoczne i słyszalne podczas 

„Śpiew łączy pokolenia”
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nowych wysokości dostarczało ogromnej satysfakcji. Wspinaczka była 
doskonałą formą rozwijania siły, wytrzymałości i koordynacji.

Zabawy w wodzie
Zabawy w wodzie cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Codzien-
nie rozpoczynano od rozgrzewki i nauki pływania, a następnie uczest-
nicy mogli nurkować i brać udział w różnorodnych grach wodnych. 
Woda była idealnym środowiskiem do ochłody w gorące dni, a jedno-
cześnie sprzyjała rozwijaniu umiejętności pływackich.

Kalambury na sportowo
Kalambury na sportowo stanowiły świetną okazję do rozwijania krea-
tywności, zdolności komunikacyjnych oraz umiejętności pracy zespo-
łowej. Gra przynosiła mnóstwo śmiechu i radości, a uczestnicy mogli 
lepiej się poznać i zintegrować.

Integracja i wspólna zabawa
Zakończenie wakacji na sportowo to nie tylko czas na aktywność fi-
zyczną, ale także na budowanie relacji i integrację społeczną. Wspólne 
aktywności pozwalały na zawiązywanie przyjaźni i tworzenie wspo-
mnień, które na długo pozostaną w pamięci uczestników. Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu po raz kolejny udowodnił, że wakacje mogą 
być pełne pasji, ruchu i wspaniałej zabawy.

Wakacje na sportowo z Kolneńskim Ośrodkiem Kultury i Sportu 
były pełne emocji, aktywności fizycznej i niezapomnianych 

przygód. Program obejmował jazdę na rolkach, wspinaczkę na 
ściance, kalambury na sportowo, mini hokej, piłkę nożną oraz 
zabawy w wodzie.

Jazda na rolkach
Jedną z głównych atrakcji była jazda na rolkach. Uczestnicy mieli 
swobodny dostęp do toru, gdzie mogli doskonalić swoje umiejętno-
ści, uczyć się nowych trików i brać udział w wyścigach. Pod okiem 
instruktorów nowicjusze opanowywali podstawy, a bardziej zaawan-
sowani rolkarze doskonalili swoje techniki. Jazda na rolkach nie tylko 
sprawiała dużo radości, ale również była świetnym sposobem na roz-
wijanie koordynacji i równowagi.

Wspinaczka na ściance
Kolejną emocjonującą aktywnością była wspinaczka na ściance. Dzieci 
i młodzież pod okiem doświadczonych instruktorów uczyły się pod-
staw wspinaczki, takich jak zakładanie uprzęży, techniki wspinaczkowe 
oraz bezpieczne poruszanie się po ściance. Każda kolejna próba była 
dla uczestników okazją do nabrania pewności siebie, a pokonywanie 

Wakacje na sportowo z KOKiS

tegorocznego koncertu pod dębami. Wszyscy doskonale bawili się, 
przypominając utwory Kasi Kowalskiej „Coś optymistycznego”, ,,Na 
językach” Kayah. Choć królowały utwory Maryli „Małgośka” i „Ale to 
już było”, to słychać było, że publiczności, zwłaszcza żeńskiemu gronu, 
nieobce są kompozycje Włodzimierza Korcza z repertuaru Alicji Ma-
jewskiej czy Zbigniewa Wodeckiego „Opowadaj”.
Niespodzianką było wykonanie utworu z gatunku piosenki poetyckiej 
– kompozycji do tekstu Wojciecha Młynarskiego „Jeszcze w zielone 
gramy” i był to niezwykle wzruszający moment koncertu. Na finał ar-
tyści zaśpiewali i zatańczyli przebój ABBY „Dancing Queen”. Podczas 

takich spotkań bisów nie brakuje, a widownia zazwyczaj nie chce wy-
puścić artystów ze sceny. W tym roku wokalistom towarzyszył band 
w składzie: gitara basowa: Bartłomiej Leszczyński, gitary: Przemysław 
Kamiński, saksofon: Marcin Dąbrowski, perkusja: Jacek Konrat, klawi-
sze: Paweł Podeszwik. W tym roku na bis wybrzmiał ponadczasowy 
przebój Maryli Rodowicz „Wielka woda” do tekstu Agnieszki Osieckiej. 
Publiczność domaga się częstszych tego rodzaju spotkań z polską pio-
senką, a twórczość i kompozycje naszych rodzimych artystów niech 
nadal służą miłośnikom muzyki.
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Wakacyjny Turniej w Piłkę Nożną Drużyn Osiedlowych

Turniej odbył się 29 lipca 2024 w hali 
sportowej Kolneńskiego Ośrodka Kul-

tury i Sportu. Wzięły w nim udział trzy 
drużyny: Złom Bobera, Coco Jumbo oraz 
Alaba FC.

Drużyny rozegrały mecze w systemie każdy 
z każdym. Każdy mecz trwał po 10 minut, 

a gra toczyła się dynamicznie, z krótkimi 
przerwami na regenerację. Tytuł króla 
strzelców zdobył Tomasz Filipkowski, który 
w całym turnieju zdobył najwięcej bramek. 
Jednodniowy Wakacyjny Turniej Drużyn 
Osiedlowych to nie tylko sportowa rywali-
zacja, ale także świetna okazja do integracji 
lokalnej społeczności, promowanie aktyw-

KOKIS

Otwarty Turniej w siatkówce plażowej o Puchar Burmistrza Miasta Kolno

W dniach 24–25 sierpnia 2024 roku 
w Kolnie odbył się Otwarty Turniej 

w siatkówce plażowej o Puchar Burmistrza 
Miasta Kolno, który przyciągnął zarówno 
kobiece, jak i męskie drużyny do rywalizacji 
w gorących, letnich warunkach.

Turniej Kobiet – 24 sierpnia 2024
W sobotę do rywalizacji przystąpiło pięć dru-
żyn kobiecych. Turniej rozegrano systemem 
„każdy z każdym”, co pozwoliło na wyłonienie 
najlepszych zawodniczek po 10 emocjonują-
cych pojedynkach. Ostateczna klasyfikacja 
przedstawia się następująco:
1. Aleksandra Konarzewska i Magda Dzie-

mianowiec (Białystok) – zwyciężczynie 
turnieju

2. Agata Mazur i Magda Mazur (Ciechano-

wiec) – drugie miejsce
3. Natalia Pietruszka i Milena Zduńczyk oraz 

Hania i Beata – ex aequo trzecie miejsce
4. Wioleta i Iwona – piąte miejsce
Puchary dla zwyciężczyń wręczyła Pani Dy-
rektor KOKiS, Alicja Szymańska.

Turniej Mężczyzn – 25 sierpnia 2024
Następnego dnia, w jeszcze bardziej upalnych 
warunkach, do walki o puchar przystąpiło 
sześć drużyn męskich. Po serii pojedynków 
rozegranych w temperaturze przekraczającej 
30°C wyłoniono najlepsze zespoły turnieju:
1. BZMOT Kolno – Rafał Fiertek i Mariusz 

Kuliś – zwycięzcy turnieju
2. Łukasz Socik i Aleksander Kiełczewski – 

drugie miejsce
3. Konrad Makarewicz i Mateusz Święczkow-

ski – trzecie miejsce
4. Oliwier Zadroga i Mikołaj Waszkiewicz – 

czwarte miejsce
5. Cezary Chutkowski i Arek Samul – piąte 

miejsce
6. Piotr Lutrzykowski i Michał Sielawa – szó-

ste miejsce

Puchary wręczyła ponownie Pani Dyrektor 
KOKiS, Alicja Szymańska, a sędzią głównym 
zawodów był Piotr Ossowski, wspierany przez 
Ewelinę Dziekońską, instruktorkę sportu 
w KOKiS.

Obydwa turnieje cieszyły się dużym zainte-
resowaniem, a organizatorzy już teraz zapra-
szają na kolejną edycję w przyszłym roku.

nego stylu życia i spędzenia dnia w przyja-
znej, pełnej radości atmosferze.

Wyniki meczów:
1. Złom Bobera 9 19:2
2. Coco Jumbo 9 11:5
3. Alaba FC 0 3:26
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Zabawa pod chmurką

30 sierpnia w  Kolneń-
skim Ośrodku Kultury 

i Sportu bawiliśmy się jak za 
dawnych lat razem z Kapelą 
„Przekrój”.

Przeboje które królowały na 
imprezach tanecznych w latach 
70 i 80 jak zawsze porwały do 
tańca przybyłych mieszkań-
ców miasta i okolic. Atrakcją 
wieczoru było ognisko przy 
którym można było upiec 
kiełbasę. Przepiękna scene-
ria naszego placu, wspólne 
tańce i rozmowy przy kawie 
na długo zostaną w pamięci 
uczestników zabawy. Impreza 
pod chmurką zgromadziła 
liczną grupę miłośników tańca 
i dobrej zabawy. Dlatego na 
pewno zagramy ponownie 
w podobnej formie.

Wakacje z kulturą z KOKiS

Tegoroczne wakacje z Kolneńskim Ośrodkiem Kultury to nie tylko 
zabawy sportowe, ale również szereg zajęć i warsztatów arty-

stycznych.

Rozpoczęliśmy od warsztatów wokalno – tanecznych dla młodzieży 
i dorosłych, na których wszyscy chętni mogli rozwijać swoje zdolności 
artystyczne w zakresie śpiewu czy tańca. Oczywiście dodatkowo były 
zajęcia wokalne dla najmłodszych.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia kulinarne pn. „Mały Ku-
charz”, dzieciaki mogły spróbować swoich sił w robieniu smacznych 
gofrów czy babeczek. Nie zabrakło zajęć, gdzie wykazać się było trzeba 
zdolnościami manualnymi przy robieniu bransoletek, malowaniu na 
butelkach i plastrach drewna. Tradycyjnie, jak w każde wakacje gościł 
u nas Teatr dla dzieci z przedstawieniem pt. „Zaczarowany Medalion”. 
Zapraszamy wszystkich do KOKiS po wakacjach prosimy śledzić naszą 
ofertę zajęć na rok 2024/25.

KOKIS
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Gra miejska pt. „Poszukiwacze Skarbów”

Na zakończenie wakacji Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu zor-
ganizował emocjonującą grę miejską pt. „Poszukiwacze Skar-

bów”, która przyciągnęła 40 uczestników podzielonych na 14 drużyn. 
Była to druga edycja tej popularnej zabawy, polegającej na odna-
lezieniu skarbu poprzez pokonanie wyznaczonej trasy i wykonanie 
zadań w różnych miejscach, za które uczestnicy zdobywali wskazówki 
prowadzące do celu.

W tym roku uczestnicy mieli okazję odwiedzić m.in. Powiatową Ko-
mendę Policji, Powiatową Bibliotekę Publiczną, obiekty sportowe KO-
KiS oraz Miejską Bibliotekę Publiczną w Kolnie. Jednym z punktów 
trasy była również Mogiła Zbiorowa z I wojny światowej na terenie no-
wego cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Konstytucji 3 Maja. Start 
i meta zabawy zlokalizowane były w kawiarni KOKiS, gdzie na zwy-
cięzców czekał kuferek z nagrodą w postaci bonów podarunkowych.

W tym roku zaszczyt otwarcia skarbu przypadł drużynie chłopców, 
której kapitanem był Kuba Stachelek. Wszyscy uczestnicy, niezależnie 
od wyniku, otrzymali nagrody pocieszenia ufundowane przez orga-
nizatora. Był to pełen przygód, gorący sierpniowy dzień, a wszyscy 
uczestnicy wrócili bezpiecznie do mety. Dziękujemy wszystkim wy-
mienionym wcześniej instytucjom za pomoc i czynny udział w naszej 
grze. Już teraz zapraszamy na przyszłoroczną edycję miejskiej gry!

KOKIS
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Wakacje to czas odpoczynku, ale 
nie dla uczestników bibliotecz-

nego projektu „Język rymuje, co serce 
me czuje”.

W tym czasie młodzież pod okiem Jo-
anny Krukowskiej brała udział w war-
sztatach filmowych, podczas których 
poznała m.in. zasadę trójpodziału 
oraz techniki filmowania. Ponadto 
w trakcie zajęć uczestnicy ćwiczyli 
swoje umiejętności w programie do 
montażu wideo. Po opracowaniu 
scenariuszy teledysków, wyznaczeniu 
reżyserów i aktorów młodzież wyru-
szyła na nagrania w plenerze. Dzięki 
tym działaniom powstaną dwa tele-
dyski do powstałego utworu, których 
premiera będzie miała miejsce pod-
czas uroczystego zakończenia pro-
jektu w październiku.

Program „Równać Szanse” jest przed-
sięwzięciem Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanym 
przez Fundację Civis Polonus.

Równać Szanse 2024

Wakacje z biblioteką

Od 22 do 25 lipca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kolnie odbywały się 
zajęcia dla dzieci przebywających na wakacjach w naszym mieście.

Uczestnicy mogli kreatywnie spędzić czas tworząc ramki do zdjęć, wachlarze 
i wiatraki z papieru czy gniotki. Nasz cykl zajęć zakończyliśmy baśniowym pikni-
kiem, który poprowadził Pirat Piotr. Dzieci wzięły udział w grze terenowej, quizie 
wiedzy o bajkach i loterii fantowej. Odważni zaprezentowali swoje wokalne ta-
lenty. Było kolorowo, radośnie, nie brakowało śmiechu i dobrej zabawy.
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Świetlica Środowiskowa „Stokrotka” 
przez okres dwóch miesięcy wakacji 

organizowała półkolonie letnie. 

Wychowankowie brali udział w licznych 
konkursach: plastycznych, recytatorskich, 
muzycznych i sportowych. Razem z opieku-
nami chodzili też na krytą pływalnię oraz 
plac zabaw. Dzieci miały również możli-
wość pójścia do kina na bajkę „Gru i Mi-
nionki” oraz do sali zabaw. 

Gdy pogoda nie dopisywała, uczestnicy 
robili wspólnie pyszne gofry, tosty, sałatki 
i inne pyszności. Wielką atrakcją wakacyj-
nych półkolonii była dla wychowanków noc 
spędzona w świetlicy. Po smacznej pizzy 
i wielu „strasznych” wieczornych opowieś-
ciach dzieciaki bardzo późno poszły spać 
w świetnych nastrojach. 
Na zakończenie wakacji dzieci odwiedziły 
panie policjantki i pracownicy Sanepidu, 
którzy wręczyli nagrody za udział w kon-

kursie pod tytułem „Wakacje bez uzależ-
nień”. Wychowawcy również przygotowali 
dla uczestników półkolonii miłe niespo-
dzianki w postaci drobnych upominków. 

Te dwa miesiące bardzo szybko minęły, 
dzieci już czekają na kolejne atrakcje, które 
wychowawcy przygotują na przyszły rok. 

Z pozdrowieniami wychowawcy Świetlicy 
Środowiskowej „Stokrotka” 

Półkolonie letnie w Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka” 
przy Urzędzie Miasta Kolno
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nie z udziału młodzieży w wydarzeniu: – Nasi 
podopieczni, uczestnicy OHP w Kolnie, mają 
duży wkład w organizację tej imprezy. Chętnie 
angażują się w działania charytatywne, a my 
zawsze możemy na nich liczyć. Cieszy mnie, że 
tak licznie biorą udział w zabawianiu dzieci 
i innych uczestników. 

W Kolnie, przy budynku Warsztatów 
Terapii Zajęciowej (WTZ), odbył się 

czwarty już Piknik Rodzinny. Wydarzenie 
zostało zorganizowane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Kol-
nie, Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) 
oraz wspomniane wcześniej Warsztaty Tera-
pii Zajęciowej. 
 
– Co roku organizujemy piknik rodzinny przy 
Warsztatach Terapii Zajęciowej w Kolnie. Jest 
to doskonała okazja do wspólnego spędzania 
czasu dla osób, które potrzebują wsparcia dru-
giego człowieka. To także możliwość aktyw-
nego udziału w przygotowanych atrakcjach, 
a przede wszystkim – uczestnictwa we wspólnej 
zabawie — powiedział Wicestarosta Kolneń-
ski Karol Pieloszczyk. 
 
Piknik stał się również sposobnością do za-
prezentowania twórczości uczestników WTZ 
i ŚDS, a w wydarzeniu brały udział także inne 
lokalne instytucje. 
 
– Przygotowaliśmy niespodziankę w formie 
teatru muzycznego. Na uczestników czekały 
również wspólne gry i zabawy, które zostały 
zorganizowane przez Hufiec Pracy w Kol-
nie. Dodatkowo, Komenda Powiatowa Policji 
w Kolnie oraz Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kolnie wystawiły stoi-
ska profilaktyczne i edukacyjne. Obie instytucje 
chętnie odpowiedziały na nasze zaproszenie do 
wspólnej organizacji imprezy — podkreśliła 
Alicja Olender, pełniąca obowiązki Dyrektora 
PCPR w Kolnie. 
 
Agnieszka Duda, Komendant Hufca Pracy 
w Kolnie, również wyraziła swoje zadowole-

Piknik został zorganizowany przede wszyst-
kim z myślą o rodzinach zastępczych, uczest-
nikach WTZ i ŚDS. Jego celem była inte-
gracja, wspólna zabawa oraz promowanie 
aktywnego spędzania czasu w gronie rodzin-
nym i przyjaciół. 

MIASTO

Piknik Rodzinny w Kolnie przy WTZ
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Jubileuszowa 40. Piesza Pielgrzymka Łomżyńska na Jasną Górę

Tradycyjnie jak co roku 1 sierpnia 2024 
roku z Katedry Łomżyńskiej ruszyła 

Jubileuszowa już 40. Piesza Pielgrzymka 
Łomżyńska na Jasną Górę. Pielgrzymi 
wyruszyli z Łomży i z Ostrołęki. W ciągu 13 
dni przeszli ponad 430 km, aby pokłonić się 
przed tronem Matki Bożej na Jasnej Górze.
 
40 lat pielgrzymowania łomżyńskich pątni-
ków, które rozpoczęło się w 1984 roku, kiedy 
to po raz pierwszy pielgrzymi ruszyli pieszo 
na Jasną Górę. Wtedy pielgrzymka miała 
ważny aspekt religijny oraz dawała poczucie 
wspólnoty i nadzieję na zmiany w tych nieła-
twych czasach. Pielgrzy-
mowało wtedy około 
1700 osób w czterech 
grupach. W ciągu ko-
lejnych lat przybywało 
pielgrzymów, było ich 
czasem ponad 2500.
 
W  bieżącym roku na 
Jasną Górę pod hasłem 
,,Uczestniczę we wspól-
nocie Kościoła” wędro-
wały 394 osoby, w tym 
54, które posługiwały 
w różnego rodzaju służ-
bach. Ci, którzy nie mo-
gli wyruszyć na szlak lub 
spotykali się jako grupa 
biała w wielu parafiach 
dzięki codziennym re-
lacjom z  trasy, które 
przygotowywała służba 
medialna, mogli poczuć 
ducha pielgrzymowania. 

Wielu ludzi poświę-
ciło swój urlop na to, 
by swoim pielgrzymo-
waniem nieść wiarę, 
radość i nadzieję. Na 
trasie pielgrzymki wielu 
ludzi wspierało pątni-
ków jedzeniem, wodą 
i modlitwą. Nikt tu nie 
szedł głodny i nie zo-
stał na koniec dnia bez 
dachu nad głową. Bez-
interesowność ludzka 
była wielka aż do samej Częstochowy. Wi-
dok pielgrzymów u wielu wywołał wzrusze-
nie. Działy się takie cuda, że trudno opisać 
to słowami.

Na pielgrzymim szlaku łączyło się doświad-
czenie i młodość, które się wzajemnie uzu-
pełniały. Jedno bez drugiego nie byłoby 
takie samo. Codzienna Msza Święta, mod-

litwa podczas wędrówki, rozważania Słowa 
Bożego oraz uwielbienie Boga ciszą i śpie-
wem było dla większości pielgrzymów du-
chowym wzmocnieniem. Pocieszające jest to, 
że w tym roku było wielu, którzy pielgrzy-
mowali po raz pierwszy, ale jak sami mówili, 
nie po raz ostatni. Wśród nich było kilka 
rodzin z małymi dziećmi, najmłodsze miało 
2,5 roku. Mimo trudu, zmęczenia i różnych 

niedogodności wszyscy cało i zdrowo dotarli 
na Jasną Górę.
Zachęcam i polecam – wyrusz za rok na 
pielgrzymi szlak i sam się przekonaj, czy 
w dzisiejszym świecie warto być bożym sza-
leńcem.

B.K.
Zdjęcia: media PPŁ Justyna Kajko https://

www.facebook.com/pplomza
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Niebywałe. W Kolnie powstała galeria sztuki

Tego w Kolnie jeszcze nie było. Uroczyście 
bowiem otwarto (9.08) Galerię Sztuki Nowo-

czesnej Concierge Art.

Na pomysł wpadli Magdalena i Łukasz Sankie-
wicz. Małżeństwo powołało w tym celu Fundację, 
za pośrednictwem której chce w naszym mieście 
prezentować sztukę nowoczesną.

Podczas piątkowego wernisażu można było obej-
rzeć 137 prac katalońskiego artysty Joana Miró. Są 
tu m.in. litografie i drzeworyty.

Ekspozycja „Sala nieobecnych” przenosi wszyst-
kich zwiedzających w surrealistyczny świat artysty.

Prace można oglądać do końca października w bu-
dynku przy ulicy Witosa 3a/12 od czwartku do so-
boty w godzinach od 12.00 do 18.00.

Wydarzenie zapoczątkowało działalność Galerii 
Sztuki Nowoczesnej w Kolnie. Organizatorzy mają 
pomysł na przynajmniej 6 lat jej funkcjonowania. 
Mówi się nawet o wystawie dzieł takich malarzy 
jak Picasso i Chagall.

Krzysztof Szostkowski

Pomagamy w przygotowaniu
wniosków o dotacje i realizujemy
usługi dotyczące programu
CZYSTE POWIETRZE

ODNAWIALNEJ
ENERGII

CENTRUM 

KONTAKT

oze@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

Punkt OZE: 881 440 044

18-500 Kolno
Kolejowa 2

FOTOWOLTAIKA
POMPY CIEPŁA
KLIMATYZACJA
WĘZŁY C.O.

ELEKTRYCZNA
HURTOWNIA

OSPRZĘT
ELEKTRYCZNY
OŚWIETLENIE

KABLE I PRZEWODY
ELEKTRONARZĘDZIA

ARMATURA
MODUŁOWA

KONTAKT

hurtownia@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

18-500 Kolno
Kolejowa 2

Hurtownia: 86 278 36 36
Punkt OZE: 881 440 044 
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Szanowni Państwo,

Cukrzyca typu 1 staje się problemem społecznym. Jest chorobą, 
na którą zapada coraz więcej dzieci i młodzieży. Polska należy do 
krajów o najwyższej zapadalności na tę chorobę w Europie. Z tego 
powodu na całym świecie lekarze i naukowcy rozpoczęli prace nad 
wczesnym wykrywaniem tej choroby.

Rok temu rozpoczęliśmy program przesiewowego wykrywania dzieci 
zagrożonych rozwojem cukrzycy typu 1 w województwie podlaskim. 
Kolno było pierwszym miastem, w którym przeprowadziliśmy bada-
nia, ale w ciągu ostatniego roku zespół Profesora Artura Bossowskiego 
z Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku we współpracy z Profeso-
rem Piotrem Trzonkowskim z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
i Tobiaszem Sikorą z fundacji Neuca przeprowadzili podobne badania 
w większości miast naszego regionu (Białystok, Kolno, Hajnówka, Au-
gustów, Suwałki, Łomża, Wasilków, Łapy, Gródek, Kobylin-Borzymy). 
Przebadano około 3300 dzieci (ponad 300 w Kolnie) z czego po uzy-
skaniu wyników szczegółowych u 92 (3,4%) wykryto w pobranych 
próbkach krwi autoprzeciwciała świadczące o dużym ryzyku rozwoju 
cukrzycy typu 1 w przyszłości. Wszyscy rodzice i opiekunowie dzieci 
z grup ryzyka zostali już objęci opieką w Klinice Pediatrii, Endokry-
nologii, Diabetologii z Pododdziałem Kardiologii i Poradni Diabeto-
logicznej Dziecięcego Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Bia-
łymstoku. Mamy nadzieję, że dzięki temu dzieci te nie doświadczą 
groźnych dla zdrowia i życia powikłań związanych z zachorowaniem 
na cukrzycę.

Informacja o wynikach programu pt.: „Prewencyjne badanie 
populacyjne wczesnego wykrywania cukrzycy typ 1 u dzieci w okresie 
bezobjawowym w województwie podlaskim” realizowanego w Kolnie

Program jest dużym sukcesem medycznym, a podlaskie jako pierwsze 
województwo w Polsce zostało nim objęte w tak kompleksowy sposób. 
Obecnie przygotowujemy się do kontynuacji zarówno w podlaskim, 
jak i jego rozwinięcia w całym kraju. Wykazany przez nas wysoki 
poziom ryzyka zachorowań wskazuje na realny problem medyczny, 
który może dotknąć dużą część populacji dziecięcej w niedalekiej przy-
szłości. Dlatego chcielibyśmy umożliwić przeprowadzenie wczesnej 
diagnostyki każdemu dziecku i każdemu rodzicowi, który wyrazi taką 
wolę. W chwili obecnej jest to możliwe w sposób ciągły w Ośrodku 
Wsparcia Badań Klinicznych przy UDSK, gdzie 2 razy w miesiącu 
zwykle w piątki jest pobierana krew do badań (tel. 856865390, www.
udsk.pl-zakładka badania przesiewowe), ale jeśli tylko nam się uda, 
postaramy się powrócić także do Kolna i innych miast województwa 
podlaskiego, aby przeprowadzić kolejne akcje przesiewowe w miejscu 
zamieszkania naszych pacjentów. Pragniemy podkreślić, że badania 
są darmowe i dobrowolne, a polegają na jednorazowym pobraniu 
małej objętości krwi.

Z tego miejsca bardzo dziękujemy władzom samorządowym oraz kie-
rownictwu szkół, które wzięły udział w programie za pomoc i ogromną 
życzliwość. To przykład bezinteresownej akcji wszystkich nas dla zdro-
wia naszych mieszkańców. Bez Państwa nie udałoby się ta zaszczytna 
inicjatywa.

Prof. Artur Bossowski
Prof. Piotr Trzonkowski
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
ul. Wojska Polskiego 20
18-500 Kolno

RG.6722.1.2024.DD 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Kolno

Na podstawie art. 13 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt. 1 oraz art. 
54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi-
sko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Kolno Uchwały  
Nr IV/18/24 z dnia 23 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
Miasta Kolno oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko dla tego dokumentu.

Z treścią ww. Uchwały można zapoznać się na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Kolno:  
https://bip-umkolno.wrotapodlasia.pl/ (zakładka: http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl/
efc2c7f0af27e48/b0ac5aecb602e62/kadencja-2024-2029/rok-2024/iv-sesja---23-sierpnia-2024-r.html). 

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu ogólnego. Wnioski należy składać w formie pa-
pierowej (na adres: Urząd Miasta Kolno, ul Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno) lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej (na adres 
mailowy: sekretariat@kolno.home.pl) w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia.
Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak 
adres do korespondencji lub numer telefonu.
Wnioski składa się na formularzu dostępnym w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20,  
18-500 Kolno oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Kolno: https://bip-umkolno.wrotapodlasia.pl/  
(zakładka: http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl/970bf234b42dc87/opracowanie-planu-ogolnego-mia-
sta-kolno/).
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie interne-
towej BIP Urzędu Miasta: https://bip-umkolno.wrotapodlasia.pl/ (zakładka: http://bip.um.kolno.wro-
tapodlasia.pl/62480546b4cffbe/ochrona_danych_osobowych/).

W związku z przetwarzaniem przez Burmistrza Miasta Kolno danych osobowych uzyskanych w toku 
sporządzania przedmiotowego planu ogólnego prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporzą-
dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  
(Dz. Urz. UE L 119 z 24.05.2016, str. 1, z późn. zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Burmistrz Miasta Kolno
 Andrzej Duda
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KRZYŻÓWKA NR 07-08/2024

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 17, utworzą ostateczne 
rozwiązanie – przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 uciekinier,
•	 specjalnie	wzmocniony	brzeg	
żagla,

•	 opakowanie	na	ziemniaki,
•	 narząd	powonienia,
•	 dowódca	janczarów,
•	 gruby	sznur,
•	 lód	na	rzece,
•	 głos	owcy	lub	kozy,
•	 olbrzym,
•	 łącznik	metalowy,

•	 cygańskie	imię	żeńskie,
•	 statek	Noego,
•	 imię	królów	Sparty,
•	 pomaga	gospodyni	w	kuchni,
•	 poeta	angielski,	autor	

„Giaura”,
•	 pozbawiał	życia	skazańców,
•	 ptak	żyjący	w	południowo-
wschodniej	Azji	i	w	Australii,	
wyraz	można	ułożyć	
z	następujących	liter:	e,	k,	l,	o,

Krzyżówkę nr 06/2024 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Beata Orłowska, Agata Borysiuk i Kazimierz Filipkowski
Hasło brzmiało: „Słoneczne wakacje”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 27.09.2024 r.

•	 jednostajny,	głuchy	dźwięk	
wywoływany	np.	przez	wiatr	
lub	płynącą	wodę,

•	 siała	baba,
•	 emocjonalny	wstrząs,
•	 czar,	wdzięk,
•	 włosy	upięte	w	węzeł	z	tyłu	
głowy,

•	 film	z	Bogusławem	Lindą,
•	 stolica	Łotwy,
•	 grube,	zwykle	wełniane,	
rajstopy	bez	stóp,

•	 głos	kobiecy,
•	 długi	ogon	sukni,
•	 zespół	kości	łączących	
kończynę	górną	z	tułowiem,

•	 obwódka,	obramowanie,
•	 dawna	zabawa	połączona	

z	loterią	fantową,
•	 brat	Kaina,
•	 pastwisko	wspólne	dla	całej	
wsi,

•	 imię	Korsakówny,	dawnej	
aktorki,

•	 istota	o	dziwnym,	
niesamowitym	wyglądzie,

•	 w	mitologii	greckiej	muza	
historii,

•	 niechęć	waćpanny,
•	 niebezpieczne	z	ogniem,
•	 wielki	właściciel	ziemski	na	

Rusi,
•	 wielkie	muzeum	
w	Petersburgu,

•	 reprezentacyjna	część	sali	
widowiskowej.

Bon Energetyczny
W okresie od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. na terenie Miasta Kolno można 
składać wnioski o bon energetyczny – jednorazowe świadczenie pieniężne dla 
gospodarstw domowych o niższych dochodach na energię elektryczną.

Komu i w jakiej wysokości przysługuje bon?
Bon	energetyczny	przysługuje	każdemu	gospodarstwu	domowemu,	jeżeli	próg	
dochodowy	nie	przekracza:
•	2500	zł	dla	gospodarstw	1-osobowych;
•	1700	zł	na	osobę	dla	gospodarstw	wieloosobowych.

Wysokość	bonu	będzie	zależała	od	liczby	osób	w	gospodarstwie	domowym:
•	300	zł	dla	gospodarstw	1-osobowych,
•	400	zł	dla	2-3	osobowych,
•	500	zł	dla	4-5	osobowych,
•	600	zł	dla	6	osobowych	i	większych.

Jeśli	w	gospodarstwie	domowym	wykorzystywane	będą	źródła	ogrzewania	zasilane	
energią	elektryczną,	wartość	bonu	energetycznego	wzrośnie	o	100%.	W	zależności	
od	wielkości	gospodarstwa	wyniesie	od	600	do	1200	zł:
•	600	zł	–	w	przypadku	gospodarstwa	domowego	jednoosobowego,
•	800	zł	–	w	przypadku	wieloosobowego	gospodarstwa	domowego,	składającego	
się	2	do	3	osób,
•	1000	zł	–	w	przypadku	wieloosobowego	gospodarstwa	domowego,	
składającego	się	z	4	do	5	osób,
•	1200	zł	–	w	przypadku	wieloosobowego	gospodarstwa	domowego,	
składającego	się	z	co	najmniej	6	osób.

Warunkiem	jest	wpisanie	lub	zgłoszenie	takiego	źródła	do	Centralnej	Ewidencji	
Emisyjności	Budynków	(CEEB)	do	1	kwietnia	2024	r.	–	w	przypadku	źródeł	
już	działających	wcześniej,	albo	po	tym	dniu	–	w	przypadku	głównych	źródeł	
ogrzewania	zgłoszonych	lub	wpisanych	po	raz	pierwszy	do	CEEB.

Zasada „złotówka za złotówkę”
Przy	wypłacie	bonu	energetycznego	obowiązywać	będzie	tzw.	zasada	złotówka	
za	złotówkę.	Dlatego	jeżeli	kryterium	dochodowe	zostanie	przekroczone,	dalej	
istnieje	możliwość	ubiegania	się	o	bon	energetyczny.	W	takim	przypadku	kwota	
świadczenia	będzie	pomniejszana	o	kwotę	tego	przekroczenia.	Minimalna	kwota	
wypłacanych	bonów	energetycznych	będzie	wynosić	20	zł.

Gdzie można złożyć wniosek o bon energetyczny?
Wniosek	o	bon	energetyczny	można	złożyć	od	1	sierpnia	2024	do	30	września	
2024:
•	w	aplikacji	mObywatel,
•	na	stronie	gov.pl,
•	na	stronie	epuap.gov.pl,
•	pocztą	elektroniczna	na	mops@kolno.home.pl	 (	w	tym	przypadku	
wniosek	musi	być	opatrzony	w	podpis	elektroniczny	profilem	zaufanym	lub	
kwalifikowanym	podpisem	elektronicznym)
•	 stacjonarnie	w	Miejskim	Ośrodku	Pomocy	Społecznej	w	Kolnie,		
ul.	Wincentego	Witosa	4,	18-500	Kolno.

Ustawa	z	dnia	23	maja	2024	r.	o	bonie	energetycznym	oraz	o	zmianie	niektórych	
ustaw	w	celu	ograniczenia	cen	energii	elektrycznej,	gazu	ziemnego	i	ciepła	
systemowego	Dz.U.	2024	poz.	859
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Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom,
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

URODZENI LIPIEC-SIERPIEŃ 2024

Konopka, syn Eweliny i Leszka,
ur. 01.07.2024 r., godz. 23.30

Pieloch, syn Zuzanny i Karola,
ur. 07.07.2024 r., godz. 21.27

Bagieński, syn Anety i Michała,
ur. 12.07.2024 r., godz. 13.45

Czerwińska, córka Marleny i Łukasza,
ur. 01.08.2024 r., godz. 14.50

Zalewska, córka Klaudii i Piotra,
ur. 13.08.2024 r., godz. 11.15

Wróblewski, syn Edyty i Wojciecha,
ur. 25.08.2024 r., godz. 13.55

Wróblewska, córka Karoliny i Marka,
ur. 02.07.2024 r., godz. 08.30

Wierzbowska, córka Martyny i Michała, 
ur. 08.07.2024 r., godz. 13.00

Duda, córka Pauliny i Łukasza,
ur. 12.07.2024 r., godz. 16.55

Pasierbiewicz, córka Anny i Michała,
ur. 05.08.2024 r., godz. 12.40

Dębski, syn Mileny i Mikołaja,
ur. 13.08.2024 r., godz. 15.35

Zejer, córka Anety i Łukasza,
ur. 29.08.2024 r., godz. 08.20

Malinowska, córka Eweliny i Adama,
aur. 03.07.2024 r., godz. 08.45

Sielawa, córka Karoliny i Adriana,
ur. 08.07.2024 r., godz. 15.30

Mikucki, syn Sylwii i Sebastiana,
ur. 14.07.2024 r., godz. 20.30

Kołodziejek, córka Izabeli i Sylwestra,
ur. 06.08.2024 r., godz. 15.25

Reska, syn Katarzyny i Krystiana,
ur. 19.08.2024 r., godz. 07.50

Szczech, syn Małgorzaty i Adama,
ur. 29.08.2024 r., godz. 12.55

Chmielewski, syn Renaty i Sylwestra,
ur. 29.07.2024 r., godz. 12.10

Bałdyga, syn Ewy i Pawła,
ur. 10.08.2024 r., godz. 03.00

Grzymała, syn Marioli i Roberta,
ur. 21.08.2024 r., godz. 15.30

Sobotka, syn Karoliny i Szymona,
ur. 03.07.2024 r., godz. 16.50

Siemion, córka Małgorzaty i Sylwestra,
ur. 08.07.2024 r., godz. 21.30

W lipcu (15) i w sierp-
niu (17) narodziło się 
32 noworodki z czego 
9 rodziców nie wyraziło 
zgody na upublicznie-
nie wizerunku swojego 
dziecka.




